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inzerce

Přines k nám vykoupit svůj starý iPhone amy ti dáme 1 200 Kč
na nový iPhone 11 nebo iPhone 11 Pro!
Galerie Harfa Praha | Atrium Flora Praha | www.istores.cz/vykup

Zaplať starým za nový.

TM and © 2019 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena. Změna cen a chyby vyhrazeny.

„Je to neskutečný pocit. A budu dělat vše pro to, abych další závody zajížděla podobně,“ uvedla Ledecká po vítězném sjezdařském závodě v Lake Louise. AP

Triumf Ledecké opět
šokoval lyžařský svět
Zlato. Ester Ledecká v Lake Louise ovládla úvodní sjezd sezony. Nástupkyně. Po Olze Charvátové a Šárce
Strachové je třetí českou vítězkou ve Světovém poháru. Další závody. Těsně pod bednou a třicátá STRANA 24

„NAUČTE SE MÍT
Z KOLA RADOST“
DNES VYCHÁZÍ NOVÉ VYDÁNÍ KNÍŽKY ŠKOLA KOLA STRANA 14

Svátek slaví: Vratislav
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Deník Metro
oslovil čtenáře,
jak se jim zamlou-
vají nové jízdní
řády. Převažovala
kritika.

Pražští dopravci ohlásili za-
čátkem tohotoměsíce změny
jízdních řádů. Některé linky
byly zrušeny a nahrazeny ji-
nými, další byly naopak pře-
časovány či vznikly zcela
nové spoje. Deník Metro se
podíval na zoubek změnám
MHD, které trápí vás – čtená-
ře našeho deníku. Některé si
mají podle organizátora praž-
ské dopravy Ropid ještě sed-
nout, jiné je třeba upravit.
„Zatím sledujeme velký zá-
jem především o novoumini-
busovou linku 153, jež nově
spojuje Černý vrch, Mrázov-
ku a horní část Dívčích hra-
dů. Více negativních ohlasů
se nám naopak sešlo na ne-
vhodné časové polohy spojů
linky 146 v ranní špičce, to
již řešíme a v nejbližší době
upravíme časy, aby lépe vyho-
vovaly pro návoz dětí do ško-
ly,“ říká pro deník Metro
mluvčí Ropid Filip Drápal.
Na Facebooku deníku Met-

ro se sešla celá řada zajíma-
vých čtenářských postřehů.
Z nich vyplynulo například
to, že nová linka 204 z Hor-
ních do Dolních Počernic na-
bírá ve špičce až 40 minut

zpoždění, změna autobusů
ze Kbel na Palmovku a linek
do Bohnic dle čtenářů také
nebyla nejšťastnější. Podle
Drápala je důvodů vícero. Lin-
ka 204 například nabírá zpož-
dění kvůli částečné uzavírce
Kutnohorské ulice. „Z toho
plynou vysoká zpoždění
všech linek jedoucích v této
oblasti. Od pátku je proto
tato linka operativně dočas-
ně (do doby ukončení výluky)
zkrácena ve všední dny zhru-
ba od sedmi do devatenácti
hodin o úsek Nádraží Horní
Měcholupy – OC Černý Most.
Pojede tedy pouzemezi Sídliš-
těm Petrovice a Nádražím
Horní Počernice,“ vysvětluje
Drápal.
Kritizovaná změna koneč-

né linky 302 z Palmovky na
Českomoravskou je pak po-
dle něj způsobena jejím níz-
kým vytížením a dostateč-
nou kapacitou souběžné lin-
ky 140. „Roli sehrávají také
vysoká zpoždění v úseku Pal-
movka–Prosek. To samé platí
i pro zkrácenou linku 185.
V případě čtenáři zmiňova-
ných spojů do Bohnic – tady
k žádné změně nedošlo. Ter-
čem kritiky je pravděpodob-
ně částečná uzavírka obratiš-
tě Sídliště Bohnice kvůli opra-
vě vozovky, tam to ale jinak
řešit nejde a v nejbližších
dnech by měla tato výluka
skončit,“ dodává pro Metro
Drápal.
Samostatnou kapitolou je

změna dopravce namidibuso-
vé lince 212, jež vozí místní

na vlak v Praze-Klánovicích.
Ta dle čtenářů v prvních
dnech změn nabírala taková
zpoždění, že někteří starší
obyvatelé jen stěží dobíhali
navazující vlakové spoje.
Z úst místních řidičů pak po-
dle nich zaznívá také kritika
na časování jízdního řádu.
Ten prý není v lidských si-
lách stihnout. „Zpožďování
by se zde mělo postupně eli-
minovat – noví řidiči si zvyka-
jí na novou trasu, ještě prově-
říme, jestli není problém
zkrácení intervalu v odpoled-
ní špičce ze 30 na 15 minut,
pokud by se to dlouhodobě
nestíhalo, museli bychom in-
terval opět prodloužit,“ slibu-
je Drápal.
Chválenou novinkou je na-

příklad linka 171 z Depo Hos-
tivař přes Černý Most až po
zastávku Ve Žlíbku nebo
nová linka 204 spojující Ob-
chodní centrum Černý Most
se zastávkou Sídliště Petrovi-
ce. Od 15. prosince pak při-
jdou ještě další drobné změ-
ny v jízdních řádech, podle
Drápala ale budou marginál-
ní. Významnější změnou
bude jen spuštění integrace
Rakovnicka, které zahrnuje
autobusové linky na trase Pra-
ha–Rakovník a regionální lin-
ky mezi Kladnem, Berounem
a Rakovníkem. O nich deník
Metro čtenáře před časem in-
formoval. Na nových linkách
bude platit tarif PID stejně
jako v Praze. Rakovničané
tak budou nově jezdit na Lí-
tačku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tištěné řády jsou na infocentru na hlavním nádraží. PID

Olivova 2096/4 - Bredovský dvůr, Praha 1 - Nové Město, 1. patro

info@rondainvest.czVolejte zdarma: 800 023 099

Investujte do úvěrů ONLINE

Výnos pro investora: 5,525 % p.a.
Minimální výše investice: 10 000 Kč
Splatnost: 30.6.2020
Zajištěno 2 rodinnými domy v Praze - Kolovratech

Vyzkoušejte například investici na 6 měsíců:

Rodinné domy - Kolovraty

6 %

INVEST

A je to tady! Investovat do úvěrů nikdy nebylo snazší. Nově to jde u nás online přímo přes naše webové stránky.
Zkuste to od 10 000 Kč a získejte výnos až p.a.

Investujte na: www.rondainvest.cz nebo na nové pobočce

inzerce

Ropid odhaduje nárůst linek
v metropoli na přibližných osm
procent. Hodně se jich totiž
nakonec rozhodl z finančních
či kapacitních důvodů oproti
původním plánům nevypravit.

● Od 15. prosince se mění jízdní
řády nejen v Praze, ale také

napříč celou republikou.
České dráhy už oznámily, na
jaké novinky se mají cestující
připravit.

● Zlepšení čeká například cestu-
jící mezi Prahou a západními
Čechami. Minimální změny
naopak čekají obyvatele Brna.

Spoje MHD po změnách
drhnou. Má se to však zlepšit

Nové linky
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S žádostí o pomoc
se na speciální
útvar strážníků
obracejí zaměst-
nanci hotelů.

Případy předraženého jízdné-
ho turistů, kteří se o tom zmí-
ní v recepci hotelu, kde jsou
ubytováni, řeší zhruba pět-
krát do měsíce. Nyní se mo-
hou obrátit na specializova-
ný Taxi team – útvar pražské
městské policie.
Podle jejich mluvčí Ireny

Seifertové nese jejich práce
ovoce. „Vedle pravidelných
kontrol řidičů taxi a dalších
řeší strážníci Taxi teamu pří-
pady předraženého jízdného
turistů, kteří se o tom zmíní
v recepci hotelu, kde jsou
ubytováni. Zaměstnanci hote-
lů se pak s žádostí o pomoc
obracejí právě na Taxi team

městské policie. O jednom ta-
kovémpřípadu jsme se napří-
klad nedávno dozvěděli
díky milému poděkování. Ci-
zinci místo obvyklých 200–
250 korun zaplatili téměř
dva tisíce korun za jízdu,“
říká Seifertová.
Začátkem prosince přivezl

vůz taxi turisty z hlavního ná-
draží do hotelu v centru Pra-

hy. Za tuto cestu si řidič na-
účtoval v přepočtu 1962 ko-
run. Cizincům se cena jízdné-
ho zdála vysoká, proto se o ní
zmínili na recepci.
„Zaměstnanci hotelu oka-

mžitě kontaktovali Taxi
team strážníků. Přibližně za
dvě hodiny strážníci přivezli
nepoctivého taxikáře do hote-
lu a tam turistům peníze

s omluvou vrátil. Strážníkům
s identifikací nepoctivého ta-
xikáře pomohly záznamy
z kamer hotelu, na kterých ři-
diče ihned poznali a díky zna-
losti ho vyhledali a přiměli
k tomu, aby peníze vrá-
til. Dále celou věc pak řeši-
li v rámci zákonných opráv-
nění,“ dodává Seifertová, kte-
rá se s historkou pochlubi-

la na Facebooku i kolegům
na stránkách týdeníku poli-
cie.
„Výsledky činnosti Taxi tea-

mu šíří dobré jméno Městské
policie hlavního města Prahy
jak v očích nás, občanů, tak
i v očích zahraničních ná-
vštěvníků,“ napsal strážní-
kům jeden z obyvatel metro-
pole. FILIP JAROŠEVSKÝ

Strážníci mohou nepoctivé taxikáře dohledat, pomáhají jim i záznamy kamer z hotelu. MPP

To nejlepší ze zimní Prahy ve
čtvrtletníku Praha:zima!
Najdete v němpřehled nejzajímavějších
kulturních akcí sezóny, vánočních trhů
amší, dozvíte se, kam vyrazit za betlémy
a zjistíte, proč se vydat za designemdo
Petrské čtvrti.

Prague.eu/vanoce

inzerce

Z hlaváku do centra za 2000?
Nepoctivcům zatápí Taxi team

Kontroly

Za loňský rok městská policie
v Praze provedla téměř 30 ti-
síc kontrol zaměřených na
taxislužbu, většinu kontrol
uskutečnil právě Taxi team.

● Strážníci v Praze odhalili
bezmála 3700 přestupků,
z nichž přes 700 oznámili
správnímu orgánu. Za ostat-
ní přestupky uložili pokuty
v celkové výši přes 1,5 milio-
nu korun.
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Akce se uskuteční
během prosince po
celé Praze.

Zkušení otužilci i další zájem-
ci o tuto aktivitu se v následu-
jících týdnech mohou v Praze
zúčastnit několika akcí. Pravi-
delná nedělní otužování letos
zavedl podolský volnočasový
areál Žluté lázně. Vodní zá-
chranná služba Českého červe-
ného kříže (ČČK) Praha 15 zve
na předvánoční plavání v Hos-
tivařské nádrži. Na první svá-
tek vánoční se uskuteční tra-

diční plavecká soutěž ve Vlta-
vě –Memoriál Alfreda Nikodé-
ma.

Teplota vody ve Vltavě se
nyní podle Českého
hydrometeorologického ústa-
vu pohybuje kolem šesti stup-
ňů Celsia.

Otužování pod dohledem
trenéra je připraveno každou
neděli od 10 hodin ve Žlutých
lázních. Podle iniciátora akce
Jakuba Lungy je určeno pro
každého zdravého člověka
i děti. Bude se konat po celou
zimu i jaro. Otužování tam za-
číná krátkou rozcvičkou.
„Poté se jde pomalu do vody,
tam se snažíme vydržet až pět

minut podle trénovanosti,“
řekl Lunga. Po zahřátí následu-
je druhý ponor, dále ještě po-
slední zahřátí. Šálkem teplé-
ho čaje lekce končí, doplnil.

Vodní záchranná služba
ČČK Praha 15 pořádá společně

s místní radnicí 22. prosince
od 12 hodin osmý ročník vá-
nočního otužileckého plavá-
ní. „Vše vzniklo jako akce pro
naše členy,“ řekl předseda
vodních záchranářů z Prahy
15 Lukáš Kordík.

Událost spojují s osvětou,
co dělat v případě tonutí
v zimě. „Je velice špatný ná-
pad skákat pro někoho v tom-
to období do vody,“ upozor-
nil. Člověka mohou postih-
nout křeče, hypotermie, hrozí
poruchy srdečního rytmu.
„Při rychlém vstupu do chlad-
né vody hrozí dýchací potíže
podobné astmatu,“ dodal Kor-
dík. Netrénovaní lidé by ho po-

dle něj ale neměli provozovat
bez dozoru. Nicméně pokud
člověk postupuje postupně, je
prospěšné. „Pravidelné otužo-
vání je bezesporu prospěšné.
Zlepšuje imunitu, dále prospí-
vá dýchacímu ústrojí a cévní-
mu řečišti,“ uvedl Kordík.

Memoriál Alfreda Nikodé-
ma pořádaný I. plaveckýmklu-
bem otužilců Praha se letos
uskuteční po 72. Akce se koná
26. prosince od 11 hodin ve Vl-
tavě u Národního divadla.
Účastní se jí otužilci z několi-
ka zemí. Pořadatelé počítají
s tím, že letos by se do soutěže
mohlo zapojit ke 400 plavců,
uvedli na webu. ČTK

CAT spolehlivé ho
na sport i do městské
džungle.

oovy
6-632
Kč

Gro
F-111-26
1.650

odinky
ké

y
Ref. LF

1
Vyberte si na:www.cat-hodinky.cz

Otužilci v Praze MAFRA

Dopisem podpoří vězněné
Desítky lidí přicházely v sobotu do Skautského institutu
psát dopisy na podporu nespravedlivě vězněných a pro-
následovaných. Maraton psaní organizovala Amnesty
International. Letos je akce věnována šesti studentům
a aktivistům do 26 let, kterým jsou upírána jejich práva.
Příchozí se na místě mohli seznámit s příběhy každého
z nich a vybrat si toho, koho podpoří. 2x ČTK

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu do

Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4 Vzdělání a vzdělanost a podpora za-
městnanosti, 4.2 Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze v multikulturní společ-
nosti:

Výzva č. 54 Začleňování a podpora žáků s odlišnýmmateřským jazykem II

Druh výzvy: průběžná

Podporované aktivity: Dvojjazyčný asistent pedagoga, Interkulturní pracovník / Komunitní tlumoč-
ník, Intenzivní jazykové kurzy češtiny jako druhého jazyka, Doučování dětí s OMJ ve školách, Pro-
jektová výuka, Vzdělávání a osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků, Stáže pedagogických
pracovníků, Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí, Komunitně osvětová
setkávání, Volnočasový klub.

Oprávnění žadatelé: Hlavní město Praha; Městské části hl. m. Prahy; Mateřské, základní, střední školy
uskutečňující vzdělávání na území hl. m. Prahy.
Konzultace projektových záměrů probíhají do 19. 6. 2020.
Příjem projektových žádostí probíhá od 6. 1. 2020 do 26. 6. 2020 pomocí monitorovacího systému
MS2014+.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na www.penizeproprahu.cz v rubrice Výzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

Nejvyšší soud (NS) se zastal so-
málské dívky, která chtěla na
zdravotnické škole v praž-
ských Vršovicích nosit hi-
džáb – tedy šátek, kterým si
muslimské ženy zahalují vla-
sy, krk a ramena. Zákaz mus-
limského šátku při teoretic-
ké výuce nemá žádný legitim-
ní cíl. „Česká republika musí
akceptovat a tolerovat nábo-
ženský pluralismus, nesmí
diskriminovat či bezdůvodně
zvýhodňovat některý z nábo-
ženských směrů,“ rozhodl
NS. Právní zástupce školy
označil rozhodnutí za absurd-
ní, může podle něj mít také
neblahý dopad na české škol-
ství. ČTK

Partneři s Vídní
Hlavní město podepíše
partnerskou smlouvu
s Vídní. S rakouskou met-
ropolí chce spolupracovat
v dopravě, bydlení nebo
životním prostředí. Kro-
mě Vídně chce Praha po-
depsat smlouvu ještě
s hlavními městy visegrád-
ské čtyřky. Pražští radní
už schválili podpis sester-
ské smlouvy s tchajwan-
skou Tchaj-pejí.

Na Praze 6 byli
lidé bez vody
Kvůli prasklému vodovod-
nímu řadu bylo v sobotu
v Praze 6 bez dodávek

vody zhruba 2700 odběra-
telů. Havárie se stala v pá-
tek večer ve Střešovicích
v Sibeliově ulici, masivní
únik vody vyplavil ve Sta-
rostřešovické ulici tři
domy. Zhruba dvacítku
lidí hasiči evakuovali, do-
časný azyl našli v nedale-
kém penzionu. V sobotu
ráno dům prohlédl statik
a všichni se mohli vrátit.

Požár za milion
Páteční večerní požár v by-
tovém domě v Praze v uli-
ci Jana Želivského napá-
chal škodu asi za milion
korun. Hasiči evakuovali
18 osob, dva lidi, kteří se
nadýchali kouře, předali
záchranné službě. ČTK

inzerce

Otužilci si nyní přijdou na své

Nejvyšší soud.
Somálce uznal
odvolání

Krátce
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DoMetro hlídače
dorazila nadílka
čtenářských fotek.

Čert, anděl a Mikuláš sice uli-
cemi chodili už ve čtvrtek, ale
i o víkendu byla metropole
plná „mikulášských“ akcí.
Svátečního veselí se zúčastni-
li i naši čtenáři, kteří do redak-
ce poslali desítky fotek.

Čtenář Martin Stehlík se
v sobotu zúčastnil Mikuláš-
ského odpoledne pořádaného
dopravním podnikem. Na
akci byly představeny vánoč-
ní tramvaj, Retrobus i slav-
nostně vyzdobená Mazačka.
Martin Stehlík zachytil i Miku-
láše s historickou tramvají.

Sobotní průvod rohatých
krampusů na Výstavišti pro
změnu zachytil čtenář Voj-
těch Bis. Krampus čerti jsou
známí svými propracovaný-
mi maskami. Poslední fotka
od Ivana Štěpána je z Muzea
hlavního města Praha.
Zmiňovaní čtenáři za zasla-

né fotky získávají finanční od-
měnu. MET

inzerce

Vmuzeu zazpíval sbor Gymnázia Na Vítězné pláni. IVAN ŠTĚPÁN

Vánočně vyzdobené vozy dopravního podniku

Krampus čerti pochází z Rakouska. VOJTĚCH BIS

Mikuláš se projel i historickou tramvají. 2x MARTIN STEHLÍK

Pracujte pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií

Máme jiný přístup!
Volejte zdarma 800 111 112 nebo pište na prace@m2c.eu

www.m2c.eu

Pravidelná mzda | Možnost týdenních výplat | Časová flexibilita | Práce na HPP i možnost dlouhodobých brigád
Stravenky | Možnost ubytování | Stabilní příjem

Detektiv
Kamerový dohled
Recepční
Strážce administrativních budov
Bezpečnostní pracovník
v obchodních centrech

Ostraha v průmyslových areálech
Bezpečnostní pracovník
Ostraha školy s AJ
Operátor velínu
Ostraha logistických center na letišti
a další...

Široká škála pozic po celé Praze, ze kterých si vybere každý!
Pozice vhodné i pro OZP | Náborový příspěvek pro OZP 5.000 Kč

Přijďte si s námi popovídat o pozici, která vyhovuje právě Vám!

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Mikulášský víkend v Praze
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Pecha připravila o výhru minuta navíc
Poslední rallyeový závod sezony v Česku ovládl Jan Černý. Pilot vozu Škoda Fabia R5
vyhrál jubilejní 25. ročník Pražského rallyesprintu, druhého Grzegorze Grzyba z Polska
porazil o 6,3 sekundy. Třetí skončil s odstupem dalších sedmi desetin sekundy Vojtěch
Štajf. Minutová penalizace za pozdní start hned z úvodu soutěže připravila o možný
jedenáctý triumf rekordmana rallye Václava Pecha. Zkušený pilot, který tentokrát
startoval s Volkswagenem Polo Gti R5, vyhrál čtyři z šesti měřených úseků. Od prvního
místa nakonec Pecha dělilo 38 sekund. Na snímku je kolize vozů posádek Karel Štochl,
Adéla Vacková (vpředu) a Petr Kačírek, Petra Řiháková. ČTK

Metropole bude
využívat data ope-
rátorů k městské-
mu plánování.

Pražský Institut plánování
a rozvoje (IPR) nechá vytvořit
informační systém, který
umožní využít pro vytváření
analýz a lepší plánování měs-
ta anonymizovaná data mo-
bilních operátorů o poloze
lidí. Má dát městským pláno-
vačům lepší představu o tom,
jak se lidé pohybují poměstě.
Data by potéměla být přístup-
ná dalším městským organi-
zacím například v oblasti do-
pravy nebo bezpečnosti.
Z věstníku veřejných zaká-

zek vyplývá, že IPR již vybral
firmu, která systém za 46 mi-
lionů korun vytvoří. Projekt
je financován z evropských
fondů, vývoj by podle stránek
IPR měl trvat tři roky.
Informační systém a návrh

celého řešení pro využití dat
operátorů o pohybu lidí má
na základě tendru pro IPR při-

pravit softwarová firma Kva-
dos. Cílem projektu je podle
zadání zakázky vytvořit soft-
ware, který bude schopný
zpracovat data operátorů do
konkrétních výstupů o pohy-
bu obyvatel v delších časo-
vých úsecích i s malým časo-
vým zpožděním. Zatímco prv-
ní varianta může napomoci
například při řešení dopravy
nebo územním plánování,
druhámůže posloužit při kri-
zovém řízení nebomonitorin-
gu demonstrací a velkých
akcí.
Zatímco nyní česká metro-

pole může data mobilních
operátorů využívat pouze jed-
norázově, nový projekt by
k nim měl zajistit v podstatě
nepřetržitý přístup. Podle dří-
vějších vyjádření zástupců
IPR není nutné se obávat, že
lidé budou přes telefony sle-
dováni. Informace jsou podle
institutu anonymizované
a pracuje se s nimi jen ve vel-
kých datových balících. Jedi-
nou informací, ke které se
software dostane, by měl být
počet lidí v danou dobuna da-
némmístě. ČTK

Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 +420 281 865 664info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 +420 281 865 664

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

13. 12., 19. 12. 2019, 9. 1. a 16. 1. 2020 lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den
i

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější

technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let!
i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to

řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace nad 45 let!

POUKAZ

pro:

od:

na: FVrazítko a podpis

v hodnotě

FV

Dárková poukázka

poukázka
www.ocnioptikahp.cz

Pro život bez brýlí!
Dárková poukázka

poukázka 
www.ocnioptikahp.cz

Pro život bez brýlí!

TIP NA

VÁNO
ČNÍ

DÁRE
K!

UDĚLEJTERADOSTSVÝMBLÍZKÝM

Darujte svým blízkým
ostrý zrak!

Darujte svým blízkým
ostrý zrak!

inzerce

Lepší info
o pohybu
lidí v Praze



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 12. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nabídka garance doručení se vztahuje na objednávky učiněné v období 9. 12.—22. 12. 2019 za splnění podmínek uvedených na www.alza.cz/garance-doruceni-podminky. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/reklama.

6 990,-

6 490,-
obj. kód:NX951c

1 100,-

990,-
obj. kód:SPTcds1053

8 499,-

6 990,-
obj. kód:SAAW0013c

1 599,-

1 339,-
obj. kód:HRAif3446

-10 %

-18 %

-16 %

999,-
obj. kód:TP820f

11 990,-
obj. kód:HPBN0007k8k

Garantujeme
doručení do Vánoc

Aby pod stromečkem nebylo prázdno.

Všechny dárky vyřešíte na

UMAX VisionBook 14Wg Pro

Samsung Galaxy Watch 46mm

BABY Born holčička

Cold Steel Luzon (Medium)

TP-LINK Tapo C200

HP 250 G6 Asteroid Silver

Uskuteční vaše vize

Dokonalý doplněk

Roztomilá jako živá

Pěkně ostrý dárek

Tenhle hlídač
nikdy nespí

Pro práci i zábavu

14,1“ IPS Full HD displej
Procesor Intel® Celeron® Dual Core N4000
RAM 4 GB, grafika s podporou 4K videa
Windows 10 S

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
Super AMOLED diplej, 4 GB interní paměť
GPS modul, vodotěsnost 5 ATM
Vojenská certifikace MIL-STD-810G

Interaktivní panenka s doplňky
Napodobuje skutečné miminko
Vodotěsná, děti se s ní mohou i koupat
Má roztomilý obleček, dudlík i lahvičku

Zavírací nůž
Délka čepele 10,1 cm
Celková délka 22,8 cm
Hmotnost 105 g

Chytrá bezpečnostní Wi-Fi kamera
Horizontální a vertikální rotace
Ovládání mobilní aplikací, HD rozlišení 1080p
Detekce pohybu, noční vidění až 9 m

Procesor Intel® Core™ i3-7020U
15,6“ TN antireflexní Full HD displej
RAM 8 GB, HDD úložiště 1 000 GB
Windows 10 Home
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Součástí akce je tradičně
Tříkrálový koncert z Městského
divadla Brno, který bude
vysílat v přímém přenosu ČT1
v neděli 5. ledna od 18 hodin.

● Moderovat ho budou Martina
Kociánová a Jan Čenský. Účast
přislíbili Marta Jandová, Lake
Malawi, Sebastian a další.

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

SIMONA
KRAINOVÁ
Dneska je talent nemít talent
říká topmodelka
Krainová, která p
svět. I po 30 letec
si dovolí nafotit sn
na něž najde odvah
málokterá dvacítka.

t talent,
a Simona
pobláznila
ch kariéry
nímky,
hu
.

V předvánočním shonu v rámci shá-
nění dárků svým blízkým se můžete
na chvilku zastavit a udělat radost
i někomu koho dosud vůbec neznáte
a jemuž dárek udělá velkou radost.

V rámci tradiční vánoční charitativní
akce se můžete v obchodním centru
Europark do 18. prosince zúčastnit již
po patnácté akce Dopisy Ježíškovi.
Jejím smyslem je potěšit vysněnými
dárky 439 dětí z 13 českých dětských
domovů. Akce je ve spolupráci s Na-
dačním fondem Hanky Kynychové.
Tento fond se již několik let věnu-
je podpoře a rozvoji pohybových
a uměleckých aktivit dětí z dětských
domovů.

Tyto děti sepsaly svá mnohdy i velmi
skromná přáníčka pro Ježíška a tato
přáníčka byla umístěna na stojan
v pasáži obchodního centra Europark.
Určite vás zahřeje u srdce pocit splně-
ného přání některému z těchto dětí.
Můžete si vybrat, které přání chcete
splnit, zakoupit dárek a odevzdat jej
hostesce – kdykoliv denně mezi 10. až
20. hodinou.

Dopřejte radost z rozbalování vysně-
ného dárku nejen svým blízkým v ro-
dině, ale i dětem , kteří tráví Vánoce
jinak než jsme zvyklí.

Více nawww.europark.cz

Dopisy Ježíškovi

V rámci charitativní Mikulášské podpořili známé tváře Dopisy Ježíškovi dětí z dětských domovů

➢

Akce na pomoc
nemocným, handi-
capovaným, senio-
rům, matkám s dět-
mi v tísni a dalším
sociálně potřeb-
ným skupinám
slaví jubileum.

Celostátní Tříkrálová sbírka
v lednu oslaví 20 let. K prv-
ním gratulantům se řadí vý-
znamné literární postavy: tři
pohádkové sudičky, tři malá
prasátka a také nerozluční
královští mušketýři z Duma-
sova románu. K výročí byl
spuštěn také nový tříkrálový
web, vyladěný podle grafické
podoby sbírky s kreslenými
postavičkami dětských koled-
níků. Po loňské změně grafic-
ké podoby sbírky, kdy siluety
tří králů ve stylu origami na-

hradily kreslené postavy dět-
ských koledníků, letos orga-
nizátoři ve stejném designu
spustili nové webové strán-
ky. „Naši koledníci už nyní

pocházejí z generace, která
vyrůstá s mobily a tablety
v rukou. Snažíme se s nimi
proto komunikovat na no-
vých platformách. Kromě

webu moderního střihu
spouštíme také profil na In-
stagramu,“ říká hlavní koor-
dinátorka sbírky Gabriela Ví-
šová.

Přichystáno je ještě jedno
překvapení. „Z lidových tra-
dic, pohádek a příběhů jsme
si vypůjčili známé trojice, kte-
ré naše krále pozdraví a po-
přejí jim všechno nejlepší
k narozeninám. Sledovat je
můžete od prosince na na-
šich sociálních sítích,“ vyzý-
vá Víšová koledníky i všech-
ny příznivce sbírky. A blaho-
přát je rozhodně k čemu – za
20 let pomohla sbírka zlepšit
tisíce charitních služeb a je-
jich prostřednictvím i desít-
ky tisíc životů charitních kli-
entů. „Pokud nám dárci za-
chovají přízeň a dosáhneme
podobného výtěžku jako
v minulém ročníku, budeme
moci říct, že jsme běhemdva-
ceti let vybrali pro lidi v nou-
zi téměř jeden a půl miliardy
korun. Ta obrovská solidarita
a ochota pomáhat nás rok co
rok nepřestává udivovat
a jsme za ni neustále vděčni,“
říká Lukáš Curylo, ředitel
Charity Česká republika. MET

Tříkrálový koncert 2020

inzerce

Výročí. Poblahopřejí sudičky,
prasátka nebo tři mušketýři
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Advent na
Křivoklátu
Víkendový Královský ad-
vent na Křivoklátu a míst-
ní vánoční trhy obohatil i
historický kulturní pro-
gram. Jeho součástí byl i
příjezd krále Přemysla
Otakara II. Program je
zde naplánovaný i na ten-
to víkend. MAFRA

Nižší poplatky odváděné za
zpětný odběr elektroodpadu
a recyklaci by mohly mít ty
firmy, jejichž výrobky se
dají snadno opravit, vy-
drží déle, je možné je
recyklovat a neobsa-
hují nebezpečné
látky. Příspěvek
na recyklaci
zastaralých
či nepou-
ž í v a -
ných

elektrospotřebičů zároveň uvi-
dí nově zákazníci i na účten-
kách. V současnosti je už po-
vinný u pneumatik. Nejen to
má umožnit zákon o vybra-
ných výrobcích s ukončenou
životností, jehož návrh je sou-
částí nové odpadové legislati-
vy. O této předloze, jako jedné
ze čtyř, bude jednat vláda. Zá-
kony mají platit od roku 2021.
Kritici poukazují na to, že mi-
nisterstvo životního prostředí
posunulo zákaz skládkování
komunálního odpadu z roku
2024 na rok 2030, což podle
nich může ovlivnit i recyklaci
výrobků. ČTK

Rodná čísla se nebudou od
roku 2022 zapisovat do občan-
ských průkazů. Česko od je-
jich uvádění ustupuje hlavně
kvůli bezpečnosti. „K jakési
ztrátě identity je rodné číslo
velmi příhodné,“ říká náměs-
tek pro legislativu, státní sprá-
vu a územní samosprávu Petr
Mlsna. Do budoucna zmizí
i z řidičských průkazů či karti-
ček pojištěnce. iDNES.cz

Šéf sněmovního klubu amísto-
předseda KDU-ČSL Jan Barto-
šek bude v lednu kandidovat
na předsedu lidovců.
Pozici z rodinných důvodů
opouští Marek Výborný, kte-
rému v září náhle zemřela
manželka a on se tak
nyní musí postarat
o tři děti.

Bartošek se o vedení lidovců
ucházel už letos na jaře, nyní
podle prohlášení na Twitteru
cítí podporu. „Po zvážení
všech okolností a na základě
podpory, kterou mi vyjádřili
členové z regionů, jsem se roz-
hodl na nadcházejícím sjezdu
kandidovat na předsedu,“ uve-
dl Bartošek.

V Brně koncem března, když
lidovci vybírali nástupce Pavla
Bělobrádka, nepostoupil Barto-
šek ve volbě lídra do 2. kola vol-
by, v ní pak v souboji s Výbor-
nýmneuspěl bývalýministr ze-
mědělství Marian Jurečka.
Zájem kandidovatminulý tý-

den ohlásil také europoslanec
Tomáš Zdechovský. ČTK

Zákon. Elektro má
být opravitelné

Průkazy. Bez
rodného čísla

Krátce

Průzkum:
Trikolóra do
Sněmovny
Hnutí Trikolóra by se po-
dle listopadového mode-
lu agentury Kantar CZ
poprvé dostalo do Sně-
movny. Volby by tradič-
ně vyhrálo ANO, které si
ale proti říjnu pohoršilo
o tři procentní body, stej-
ně tak Piráti, kteří přišli
o 3,5 procentního bodu
a klesli na třetí místo za
ODS. Zbylé parlamentní
strany se pohybují v roz-
mezí od 6,5 do 4,5 pro-
centa. Volební model
dnes zveřejnila Česká te-
levize. Statistická chyba
volebního modelu podle
agentury činí plus mi-
nus 1,4 až tři procentní
body. ČTK

Lidovci. Dva kandidáti
DOMOV pondělí 9. prosince 2019 09
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Ročně provedou lékaři v Čes-
ku kolem dvaceti tisíc umě-
lých přerušení těhotenství.
Číslo se rok od roku snižuje.
Přesto rozhodnutí ukončit po-
čatý, ale ještě nenarozený ži-
vot řeší ročně v Česku tisíce
žen. Jednou z těch, která jim
v osudovém rozhodování po-
máhá, ale nesoudí, je Zdeňka
Rybová z Hnutí pro život.
„Jedním z rozhodujících mo-
mentů, proč žena přistupuje
k potratu, je ekonomická situ-
ace,“ shrnuje Rybová základ-
ní důvod.

Kde se u nás provádí nej-
víc potratů?
Jestli se nemýlím, tak

změst je to Kladno. Regionál-
ně spolu „soutěží“ Moravsko-
slezský a Ústecký kraj.

V roce 1989 připadalo jen
v Praze na sto porodů asi
šedesát potratů. Teď je to
celorepublikově podstat-
ně níž. Co za to může?
Souvisí to se zrušením po-

tratových komisí v roce 1986.
Křivka potratů stoupala, na-
stal jakýsi boom. Po roce
1989 šla zase dolů. Přestaly to-
tiž rodit silné ročníky. Po
roce 1989 se výrazně změnil
životní styl. Rodičovství se po-
souvá do pozdnějšího věku
a narůstá také počet neplod-
ných párů.

Kdo přichází s žádostí
o přerušení těhotenství
nejčastěji?
Nejobvyklejším modelem

žen, které podstupují potrat,
nejsou například bezdomov-
kyně, znásilněné nebo ženy
čekající dítě s nějakou vroze-
nou vývojovou vadou. Nejčas-
těji se k tomuto kroku rozho-
duje žena vdaná, vysokoškol-
sky vzdělaná, kolem třiceti
let, a už má dvě děti. Má rodi-
nu a také průměrnou ekono-
mickou situaci. Taková žena
podstupuje potrat nejčastěji.
Česko má pět tisíc potrace-
ných třetích dětí ročně. Je to
nejsilnější potratová skupina
u nás.

Co vede ženy k přerušení
těhotenství?
Ekonomická situace, oba-

vy, jak neplánované třetí dítě
rodina uživí. Nečekané třetí
dítě. Rodiny jsou dnes větši-
nou zatíženy hypotékou. Tře-
tím dítětem se ekonomická
situace rodiny dost dramatic-
ky promění. Potřebujete jiné
auto. Do 2+1 se se třemi dět-
mi vejde velmi nekomfortně.
Je to samozřejmě otázka ži-
votního stylu a nastavení. Ale

budeme-li se na to dívat něja-
kým průměrným kritériem,
většinou je třeba s třemi dět-
mi měnit automobil a bydle-
ní. To jsou dvě základní věci,
které ta rodina řeší. Vedle
toho, že třetí dítě přichází ve
chvíli, kdy jsou ty první dvě
děti už starší, rodina má urči-
tý standard, jezdí pravidelně
na dovolenou a tak dále. Teď
řeším podobný případ, tady
jde ale o rodinu se třemi dět-
mi a čekají čtvrté. Já sama
mám tři děti, bydlím za Pra-
hou, vím, co to znamená po-
starat se „logisticky“ o tři
děti. Tady je třeba velké auto
vysvobozující element. Ale
někdo je v situaci, že na to
nemá. Uvědomíte si, že na
dlouhou dobu vypadne jeden
rodinný příjem. Nejedná se
o akademické úvahy. I proto
průběžně vedeme kampaň
Nesoudíme, pomáháme.

Jaký je dnes vůbec přístup
společnosti k potratům?
Od roku 1989 se proměnil.

Pozitivně. Před třiceti lety se
potrat pokládal za jedno ze
základních práv člověka, re-
spektive ženy. Sáhnout na po-
tratovou legislativu ve smys-
lu zpřísnění bylo nemyslitel-
né. Považovalo se to za výdo-
bytek moderní civilizace a do
jisté míry se potrat mohl zto-

tožnit s procedurou vytržení
zubu. Mám-li dítě, které ne-
chci, tak ho dám pryč. Je to
zodpovědné a dokoncemoud-
ré. Dneska už víme díky edu-
kaci i díky naší organizace
i médiím, že to tak jednodu-
ché není. Ženy si pak totiž
s sebou nesou životem leckdy
velmi traumatické následky.
S tím my pak pracujeme, ale
ty ženy současně neodsuzuje-
me, pomáháme jim. Aby-
chom se preventivně zaměři-
li na skutečnost, že riziko ce-
loživotního trápení existuje.
Snažíme se do společnosti vy-
slat signál, že to není vytrže-
ní zubu.

Nepovede to k opačnému
extrému, že společnost
ženy šmahem odsoudí?
Iniciativy, jako je Nesoudí-

me, pomáháme, mají efekt,
že s nimi probouzíme soucit.
Neznám ženu, která by šla na
tento potrat se vztyčenou vlaj-
kou, já jsem ta vítězka situa-
ce. Vždycky cítí, že je to kapi-
tulace před něčím. Většina
žen jde na potrat proto, že ne-
nachází dostatečnou podpo-
ru. Ať už je to podpora v rodi-
ně, od otce dítěte, nebo eko-
nomická situace.

Přemlouváte je?
Ony si to dítě chtějí nechat,

ale jdou na potrat, protože se
bojí, že když si to dítě necha-
jí, budou mít problém. Jejich
nastavení respektujeme. Náš
primární zájem není někoho
manipulovat, protože ony už
manipulované jsou. Ženy ne-
nacházejí dostatečnou sociál-
ní síť a podporu ve svém oko-
lí. Cítí zradu.

Kde je však v tomto proce-
su role mužů? Vždyť o na-
rození nebo nenarození dí-
těte by měl rozhodovat
i jeho otec.
Podívejte, potratový zákon

je od roku 1957. Ten úplně vy-
ňal muže ze zodpovědnosti.
Otce v době prenatální vůbec
neregistrujete. Je zcela posta-
vený mimo rozhodovací pro-
ces. My jsme se pokoušeli le-
gislativě navrhnout, aby se
k potratumusel otec vyjádřit.
Aby podepsal, že s tím souhla-
sí, případně nesouhlasí. Aby
se fenomén otce objevil. Ale
legislativa to nechává plně na
ženě. Což je jeden z argumen-
tů žen oponentek, které vý-
hradní právo ženy rozhodo-
vat o dítěti obhajují. Tohle
všechno se dlouhodobě proje-
vuje i v mužské mentalitě.
Pak totiž zaznívají věty: „Mi-
láčku, to si musíš rozhod-
nout sama.“ To je pak z pohle-
du žen ztráta podpory u nej-

bližších lidí. Ona ale v tomto
okamžiku často čeká podpo-
ru, ne to, že ji v tom všichni
nechají.

Obracejí se na vás i muži?
Ano, ale není jich mnoho.

Buď že nechtějí potrat, nebo
že partnerka byla na potratu
a oni se s tímnemohou vyrov-
nat. Většina vztahů po tako-
vém traumatu končí. Víte,
ona je to, jak pro muže, tak
pro ženy, Sofiina volba. Řec-
ké drama. Muž by někdy dítě
velmi rád přijal, ale protože
je v daném okamžiku jedi-
ným živitelem rodiny, proto-
že jim na záda dýchá hypoté-
ka, leasing a nevím co ještě,
obává se. Společnost je v sou-
časnosti nastavená tak, že ro-
dina má mít jedno nebo dvě
děti, a ve chvíli, když očekává-
te neplánovaně třetí dítě, zís-
káte pocit, že se vysunete do
skupiny vícečetných rodin.
Těch není mnoho, řada z nás
je ze svého okolí ani nezná.
A muž jako živitel rodiny
a jako zodpovědný člověk se
přirozeně bojí budoucnosti,
že to bude na něho moc. Na-
víc všichni kolem vás říkají –
nebuďte blázni. Máte přece
krásnou rodinu, máte všech-
no, co jste si kdy vysnili, pře-
ce si nebudete kazit život tře-
tím dítětem. PAVEL HRABICA

Zdeňka Rybová METRO

Konec potratové smršti

113
V roce 1988 zaznamenaly sta-
tistiky přes 113 tisíc umělých
přerušení těhotenství
(113 730). V tomto roce (dva
roky po zrušení potratových
komisí) také došlo k největší-
mu počtu všech potratů (i ne-
chtěných): 129 349. Na jedno
narozené dítě tak připadalo
téměř jedno nenarozené.
V těch letech se rodilo v ce-
lém Československu kolem
130 tisíc dětí. Rok po zrušení
potratových komisí (1987)
bylo přerušeno o 26 tisíc těho-
tenství víc než rok předtím.

18
Loni zaznamenal Národní re-
gistr reprodukčního zdraví
přesně 18 298 umělých přeru-
šení těhotenství. Celkově
bylo 33 tisíc potratů. Je to
více než šestkrát méně než
v rekordním roce 1988.
V roce 2018 se v České repub-
lice narodilo 114 tisíc dětí.

Potrat je celoživotní trauma,
které může rozvrátit vztah
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Areály zkusily o ví-
kendu stovky lidí.

O první víkendové lyžování
měly v Česku zájem stovky
lidí. Díky technickému sně-
hu se o víkendu začalo lyžo-
vat na dvou místech v Krko-
noších, na šumavské Kvildě,
v beskydském areálu Ski Bílá
na Frýdecko-Místecku nebo
ve Stupavě na Uherskohra-
dišťsku. První spustily vleky
v pátek skiareály v Branné
a v Karlově v Jeseníkách. V Kr-
konoších se rozjely vleky na
sjezdovce Anděl na Černé
hoře u Janských Lázní
a v Malé Úpě na Pomezních
boudách. Na Černé hoře mají
lyžaři k dispozici celou sjez-
dovkuAnděl o délce 1100me-
trů s asi 40 centimetry tech-
nického sněhu. Bude se tam
lyžovat i v dalších dnech.
Na Černé hoře začíná sezo-

na v Krkonoších tradičně

nejdříve. Loni se tam poprvé
lyžovalo 30. listopadu, předlo-
ni 17. listopadu a v roce 2016
to bylo už 12. listopadu. Ski-
Resort Černá hora – Pec od
této soboty plánuje otevřít
další sjezdovky v areálu na
Černé hoře a také areál v Peci
pod Sněžkou, od 21. prosince
zbývající areály.
V areálu SKiMU v Horní

Malé Úpě mají lyžaři k dispo-
zici zatím spodních 500 met-
rů sjezdovky Pomezky. „Od-
hadem v sobotu lyžovalo 300
lidí, je to docela dost na to, že
jsme jeli 500metrů. Jsme spo-
kojeni,“ řekl ředitel areálu
Martin Buček. V neděli by

mělo zahájit provoz i kluziš-
tě na Pomezních boudách.
Do beskydského areálu Ski

Bílá na Frýdecko-Místecku si
v sobotu přišlo zalyžovat více
než 500 lidí. „Jsme spokojeni.
Zájem o lyžování byl velký,
lidí přišlo opravdu hodně,“
řeklmarketingový a projekto-
vý manažer největšího lyžař-
ského centra v regionu Vác-
lav Vrzgula. Lyžuje se zatím
jen na červené sjezdovce, kte-
rá je dlouhá kilometr a je
vhodná hlavně pro zkušeněj-
ší lyžaře. Přírodního sněhu je
ve středisku jen nepatrně,
takže lyžovat se může jen
díky sněhu, který se vleka-
řům podařilo vyrobit uměle.
Otevřené skiareály zatím

nabízejí lyžovaní jen na ně-
kterých svých sjezdovkách.
Další areály pokračují v pří-
pravě a zasněžují, přírodního
sněhu je minimum. Největší
krkonošské středisko
Špindlerův Mlýn plánuje za-
hájit sezonu v pátek. ČTK

Sníh je hlavně umělý. ČTK

Mrtví po požáru
Po požáru rodinného
domu v Sovoluskách na
Pardubicku hasiči našli
dva mrtvé. Soudní lékař
předběžně vyloučil cizí za-

vinění. Škoda je předběž-
ně vyčíslena na jeden mili-
on korun. Příčina požáru
se vyšetřuje. Hasiči z bu-
dovy vynesli 12kilogramo-
vou propanbutanovou
lahev. ČTK

PROSINEC—LEDEN
SPLŇTE SI SVŮJ LEDOVÝ SEN

WWW.CHODOVNALEDE.CZ

Zahájení lyžařské
sezony lákalo

NALAĎTE SE V METRU
TAKÉ O VÁNOCÍCH!

NALAĎTE SE V METRU 
Dopravní podnik hlavního města Prahy vás zve na akci

Ve vestibulu Florenc C
13.00 hodin: ré:JOUISSANCE:ensemble
14.00 hodin: The Shoop Shoop Q
16.00 hodin: LIGHTS AND REBELS
17.00 hodin: “M a rie”
18.00 hodin: Sbor DPP
20.00 hodin: Big band VOŠ KJJ

pod taktovkou Milana Svobody

Ve vestibulu Muzeum A/C
14.00 hodin: ŠáMOLL a ŠunDUR
16.00 hodin: Magdalena Ochotná & Manoli
18.00 hodin: Day Dreams
19.00 hodin: Rockabilly Prague

Thunder Cats

Více informací na: www.dpp.cz/hudba

Ve středu 11. 12. 2019

Krátce

inzerce
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Obchodníci prodá-
vají před Vánoce-
mi stromky za při-
bližně stejné ceny
jako loni.

Nejoblíbenější jsou jedle
o výšce mezi 150 a 200 centi-
metry, vyplývá z vyjádření zá-
stupců obchodních řetězců.
Většinou stojí do 900 korun.
Stále se zvyšují prodeje
stromků v květináčích. Jsou
taky oblíbené malé umělé
stromky do půl metru, které
jsou už nazdobené.
Už dříve uvedlo vedení

sdružení pěstitelů vánočních
stromků, že letos očekává
prodeje jedle kavkazské za
550 až 900 korun, smrku
pichlavého za 400 až 500 ko-
run, smrku ztepilého za 300
až 400 korun a borovic od

400 do 550 korun. S tím, že
maloobchodní ceny budou re-
gionálně rozdílné. Nejprodá-
vanějším druhem je podle
sdružení se zhruba 75pro-
centnímpodílem jedle, násle-
duje 15procentní smrk
pichlavý. Zbytek smrků a bo-
rovice činí dohromady asi de-
setinu všech prodejů.
Podle mluvčího řetězce Al-

bert Jiřího Marečka je tren-
dem posledních let prodej
stromků v kontejnerech, kte-
ré se dají po zimě zasadit do
zahrad. „V posledních letech
pozorujeme silný trend ros-
toucího zájmu o malé již na-
zdobené stromečky, které
lidé využívají k dekoraci
svých domácností, kanceláří
či jako náhradu za klasický
velký stromek,“ dodal.
Podle mluvčího Tesca Vác-

lava Koukolíčka novinky
v prodejích prakticky neexis-
tují. „Novinky žádné nejsou.
Zákazníci o ně nemají zájem

a chodí si pro stejný druh
stromku, jako si koupili
i loni,“ říká Koukolíček.
To si však nemyslí zástupci

řetězce Mountfield, který stá-
le více prodává kavkazské
jedle z dánských plantáží.
„V letošním roce očekáváme
nárůst o 20 procent, což dosa-
vadní vývoj prodejů potvrzu-
je,“ uvedla mluvčí řetězce Ka-
teřina Böhmová.
Ikea pak nabízí za nákup

stromku slevu na další nákup
zboží. „Po Vánocích nabízí-
me zákazníkůmmožnost vrá-
tit vánoční stromky zpět do
obchodního domu,“ sdělila
za řetězec Adriena Rambous-
ková.
Pěstitelé vánočních strom-

ků letos uvedli, že průměrná
roční spotřeba přírodních vá-
nočních stromků se v ČR od-
haduje na 1,3 milionu kusů.
Stromky se pěstují dva až čty-
ři roky ve školkách, pak se
přesouvají na plantáže. ČTK

Desítky lidí se v Lažišti na Pra-
chaticku zúčastnily během ví-
kendu vzpomínkové pohřeb-
ní mše za protikomunistické-
ho odbojáře Josefa Hasila, kte-

rý byl známý jako Král Šuma-
vy. „Byl odvážný i zbožný, hr-
dina, zachránil desítky lidí
před vězením a smrtí, bojo-
val za svobodu,“ řekl v koste-
le svatéhoMikuláše organizá-
tor mše Pavel Horešovský.
Hasil zemřel letos 16. listopa-
du v 95 letech v USA, kde po
emigraci žil. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

inzerce

Král. Vzpomínali

PRODEJNA V SINOBO STADIUM
U SLAVIE 1540/2A, 100 00 PRAHA 10

Otevírací doba:
po 10 - 17 út 10 - 17

pá 10 - 17 so 10 - 17
st 10 - 17 čt 10 - 19

ne 10 - 17

NEJLEPŠÍ DÁRKY
VE FANSHOPU

NEDĚLE 15. PROSINCE
17:00 | SINOBO STADIUM

PŘIJĎTE
NA POSLEDNÍ

LETOŠNÍ
ZÁPAS SLAVIE

Bílé, čiré i barevné
Na stromečku by neměly chybět ozdoby v barvě bílé
a čiré. Kdo se chce inspirovat třeba Švýcarskem, může si
pořídit ozdoby dekorované peřím. Říkají to lidé z druž-
stva Vánoční ozdoby ze Dvora Králové nad Labem. To je
největším výrobcem ručně foukaných a ručně malova-
ných skleněných ozdob v Česku. ČTK

Dárky najdeme
hlavně pod jedlí
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Platy vrcholných
představitelů
státu se v roce
2020 zvýší o deset
procent.

Například měsíční odměna
řadového poslance a senáto-
ra se zvýší o 8400 korun na
90 800 korun hrubého. Prezi-
dent bude brát od příštího
roku 302 700 korun a mi-
nistři 173 200 korun měsíč-
ně, stejně jako místopředse-
dové parlamentních komor.
Jde o zvýšení o 28 200 korun
a 16 100 korun.

Premiér a předsedové obou
parlamentních komor si při-
jdou měsíčně na 243 800 ko-
run, zvýšení proti letošku je
22 600 korun. Předsedové par-
lamentních výborů, komisí
a delegací si polepší o 11 900
korun na 127 800 korun.

Politikům spolu s platy
stoupnou i měsíční náhrady.
Například prezident bude
mít zvláštní víceúčelovou
paušální náhradu 281 700 ko-
run. Výše paušální náhrady
premiéra bude činit 31 200
korun a ministra 25 300 ko-
run. V případě poslanců se
paušální náhrada na stravné
a reprezentaci zvýší z letoš-
ních 12 200 korun na 13 500
korun, na cestovních náhra-
dách budoumít podle vzdále-
nosti bydliště až 50 500 ko-
run. Víceúčelová paušální ná-
hrada předsedy parlamentní
komory bude činit 48 800 ko-
run. Růst platů ústavních čini-
telů je dán zvýšením průměr-
né mzdy v nepodnikatelské
sféře, od níž se jejich platy od-
vozují. Platová základna, ze
které se platy vypočítávají,
vzrostla pro příští rok proti le-
tošku zhruba o 7800 korun.
Činí 84 060 korun.
Průměrná hrubá mzda do-

sáhla v Česku v letošním tře-

tím čtvrtletí 33 697 korun.
Nominální meziroční nárůst
činil 6,9 procenta, reálný po
zohlednění růstu spotřebitel-
ských cen čtyři procenta. Pro-
stor pro další růstmezd se po-
dle analytiků zmenšuje, měl
by ale zůstat s ohledem na vý-
voj ekonomiky solidní. Obec-
ně platí, že dvě třetiny za-
městnanců na průměrnou
mzdu nedosáhnou. Medián
mezd, který představuje
mzdu přesně uprostřed roz-
dělení hodnot mezd, činil
29 549 korun. ČTK

Třinácté platy
Navzdory očekávanému
zpomalení růstu ekonomi-
ky 13. plat nebo odměnu
za letošní rok vyplatí za-

městnancům rekordních
59 procent firem. Loni to
bylo 56 procent. Hospo-
dářská komora odhaduje,
že v průměru přesáhnou
34 tisíc korun. ČTK

inzerce

Český průměr

34
Něco málo přes 34 tisíc korun
představuje českou průměr-
nou hrubou mzdu v druhé po-
lovině roku 2019. V hlavním
městě Praze je ještě o sedm ti-
síc korun vyšší.

Krátce

inzerce

Politici si příští
rok dost přilepší
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Právě dnes vychází nové vydá-
ní výukové knihy Škola kola.
Publikace je určena pro všech-
ny, kteří chtějí mít z jízdy vět-
ší radost. Jedním z autorů je
Josef Dressler – mistr světa
v biketrialu a propagátor cyk-
listiky. Pro deník Metro popi-
suje, jaké chyby na kole lidé
nejčastěji dělají.

Jak moc se nové vydání liší
od toho z roku 2013?

První vydání se vyprodalo
a já stál před rozhodnutím,
jestli napsat novou knihu,
nebo inovovat vydání z roku
2013. Měli jsme na něj výbor-
né reakce a myslím si, že za
šest let kniha nezestárla. Na-
opak. Nenapsal bych ji jinak
amoje zkušenosti z výuky jen
potvrdily to, co tam učím.
A tak jsme se se spoluautor-
kou a fotografkou knihy Mar-
kétou Navrátilovou domluvi-
li, že do knížky přidáme naše
vyprávění o škole. Tak jak to
tam dělají moji žáci.

Co se čtenáři z knihy
dozvědí?

Naučí se mít z kola větší ra-
dost a uvidí, že cyklistika má
spoustu podob. Každý si ji
může užívat podle svého a ne-
musí se ohlížet, jestli je to
dobrý způsob. Snažíme se
ukázat třeba, jak pracovat
s dětmi, jak a kde jezdit a co
trénovat. Všichni na kole tady
u nás jezdíme. Ale umíme ho

správně ovládat? To myslím,
že už ne. Hodně cyklistů se
bude bát vyjet do těžšího teré-
nu, ale pustit kolo z kopce na
rovné cestě se už tolik nebojí.
Tam bych já viděl ale větší ne-
bezpečí. Ale když pochopíte
pár základních věcí, tak za-
čnete být také ezpečnější cyk-
lista.

Máte nějaké zajímavé
příběhy z výuky cyklistiky,
kdy vašimi žáky byli
špičkoví sportovci z jiných
odvětví?

S každým z našich žáků se
dělalo i focení, a tak jsme

i něco zažili. To je také popsa-
né v knize. A myslím, že je to
často zábavné čtení. Rozver-
ná byla Tonya Graves z kapi-
toly Ženy, kde ukazuji, že
ženy to na kole mají jinak. Že
jim to má slušet, že budou ve-
selejší klidně na horším kole,
ale v barvách, které se jim
líbí. A že na ně nefunguje
chlapská hláška: No vidíš, že
jsi to přejela. To chlapa nakop-
ne, ale žena si podle měmyslí
něco svého a příště to stejně
nepřejede. Veselé a poetické
bylo focení s Tomášem Haná-
kem u něj v Nižboru. Takové
pěkné sklepovské představe-

ní. A třeba se slavným tenis-
tou Tomášem Berdychem
jsme měli focení před Davis
Cupem.

Jaké jsou nejčastější chyby
laiků, když se jedou projet
na kole?

Chyby dělají hobby jezdci,
ale bohužel i závodníci, se kte-
rými pracujeme také. Jsou to
ty základní dovednosti, které
jsme se všichni naučili tako-
vým samosběrem. Nejčastější
chyba je pohled cyklisty. Vět-
šina z nás, když jede na kole,
tak má pocit, že se musí kou-
kat těsně před přední kolo

a na to, co přejíždí. To vede
k tomu, že nevíte, kam jede-
te, amáte příliš zatížené před-
ní kolo, které se pak snadněji
zaráží třeba jen o kořeny. A to
může vést k pádům přes řídít-
ka. Měli byste se dívat víc
před sebe. Pohled je vaše navi-
gace. Kam se dívám, tam jedu.
Když se podívám na strom,
kterého se bojím, tak mě na
něj pohled nejspíš navede.
A ženská pak řekne: Já jsem
to říkala, že do něj narazím.

Neupadl trochu biketrial
z povědomí fanoušků od
dob, co jste jezdil vy?

Každý vidí svoji éru jako to
lepší nebo nejlepší. Byla jiná
doba. Když byl na začátku 90.
let Světový pohár na Výstaviš-
ti v tehdejší Sportovní hale,
tak byla skoro vyprodaná a ze
závodu byl i přímý přenos.
Ale taky to možná bylo silnou
generací jezdců. Vzpomínám
na tu dobu často. Svoje začát-
ky jsem popsal právě v bonu-
su ke knížce Škola kola a před
pár dny jsem zveřejnil i svoje
nové video. Jezdím tam jako
čtrnáctiletý kluk na kole
TC-50, které moc nefungova-
lo, ale pro mě bylo to nejlepší
na světě. Mělo by pobavit
moje vrstevníky a třeba ke
kolu nebo biketrialu přilákat
děti. Děti na našich kempech
a kroužku Škola kola už dáv-
no vědí, že je kolo ta nejlepší
hračka na světě. PAVEL URBAN

Autopr knížky ukazuje různobarevnost cyklistiky. 2x ARCHIV J. D.

Jízda v terénu

100% 
diskrétnost

Prodejna 
Bystrá 761/10, P9

Po-Pá: 9-17 h
So: 9-17 h

e-shop
www.sexshopik.cz

inzerce

Když se budete dívat na strom,
tak do něj nejspíš narazíte
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V Prešově zasaho-
valo 90 profesionál-
ních hasičů.

Slovenská policie v souvislos-
ti s pátečním výbuchem ply-
nu v bytovém domě v Prešově
zadržela jednatele stavební
firmy i dělníky, kteří těsně
před explozí v Mukačevské
ulici prováděli výkopové prá-
ce. Vyšetřovatel dal prokura-
tuře podnět, aby žádala u sou-
du uvalení vazby na trojici ob-
viněných.

Podle mluvčího města Pre-
šov, který se odvolal na infor-
mace od hasičů, stoupl počet
obětí neštěstí na devět. Hasi-
či ale vzápětí tuto zprávu de-
mentovali s tím, že současný
stav je sedm nalezených obě-
tí a pak ještě osmá, o které
hasiči a policie vědí, ale za-
tím ji nenašli.

Hasiči požár, který vypukl
kolem poledne, zcela uhasili
až další den ráno. Na místě za-
sahovalo téměř devadesát pro-
fesionálních hasičů a dvacet
devět dobrovolných hasičů
s téměř čtyřiceti kusy techni-
ky. Exploze nastala mezi
9. a 12. patrem stavby a zřítilo
se její vnitřní schodiště. Plame-
ny následně zasáhly část
domu od šestého podlaží výše,
přičemž čtyři horní patra po-
dle hasičů zcela vyhořela.
Příčina neštěstí zatím není

známá. Jedna z obyvatelek
upozornila, že v domě byl cí-
tit plyn. Hasiči mají podezře-
ní, že výbuch souvisel s předě-
láváním plynového potrubí.
Z něho nejspíš unikal plyn,
který se nahromadil v nejvyš-
ších patrech domu. ČTK

Horní patra zcela vyhořela.

Okolí postiženého domu 2x POLÍCIA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Nejméně čtyři vrchní podlaží
bytového domu v Prešově
bude třeba zbourat, citoval
tisk názor statiků.

● „Horní poschodí jsou ve velmi
špatném statickém stavu. Prav-
děpodobně se bude muset
udělat asanace budovy. Je to
nejlepší řešení vzhledem k si-
tuaci,“ uvedl statik Jozef Po-
lák. „U jedné poloviny budovy

je asanace nutná, u druhé po-
loviny je ke zvážení. Horní
část je ve špatném stavu, tam
není co zachraňovat,“ dodal.

● Jak po jednání krizového štá-
bu uvedl mluvčí Prešova Vladi-
mír Tomek, město stále čeká
na vypracování odborných po-
sudků. Teprve na jejich zákla-
dě se rozhodne, co dál s po-
škozeným bytovým domem.

Část zaměstnanců českého
velvyslanectví v Berlíně si stě-
žuje na zdravotní problémy,
které přisuzují i špatnému sta-
vu budovy velvyslanectví. Ně-
kteří byli vminulosti přesvěd-
čeni také o jejichmožné spoji-
tosti s azbestem, který ve stav-
bě ze 70. let stále je. Minister-

stvo zahraničí tvrdí, že hodno-
ty azbestu jsou v normě. Dlou-
hodobě také chystá rekon-
strukci budovy, která je podle
některých v havarijním sta-
vu. Podle informací ČTK je ale
možné, že se přestavba, která
má stát přes půl miliardy ko-
run, výrazně zpozdí. ČTK

Kvůli výbuchu
obvinili tři lidi

Číslo dne

2,8
Zhruba tolik milionů korun
stálo umělecké dílo, které
snědl jeden umělec druhé-
mu. Šlo o banán přilepený
ke zdi, který byl vystaven na
prodejní výstavě v Miami.

Spojené státy a Írán si vzájem-
ně vyměnily vězně. Íránské
úřady pustily na svobodu čín-
sko-amerického studenta
Xiyue Wanga, kterého kvůli
obviněním ze špionáže zadr-
žovaly tři roky. Američané
zase propustili vězněného
íránského vědce Masúda So-
lejmáního zatčeného loni
a obviněného z porušení ob-
chodních sankcí. ČTK

Krátce

Námraza? Studené starty? Vymrzlé vozidlo?
To vše bude díkyWebastu patřit minulosti!
• Zažijte s nezávislým topením komfort předehřátého vozu
• Máme řešení pro všechny
• Možnost ovládání přes mobilní aplikaci z pohodlí domova

www.webasto.cz

Čeká se na odborný posudek
USA a Írán.
Výměna vězňů

Raketový test
Severní Korea včera ozná-
mila, že provedla „vý-
znamný“ test na základně
Sohe, kterou dříve využí-
vala k vynášení raket do
vesmíru. Podle severoko-
rejské tiskové agentury
budou výsledky zkoušky
využity k posílení strate-
gického postavení země.

Zabili domorodce
Dva domorodé obyvatele
Brazílie zabili v sobotu ne-
známí ozbrojenci, kteří
ve státě Maranhao zaháji-
li palbu na skupinu pří-
slušníků indiánského
kmene Guajajara. Tento
kmen je známý tím, že
chrání prales před nelegál-
ním kácením. ČTK

Azbest. Škodí?

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.czinzerce
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INZERCE

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. omyly 2. skoby 3. opak „bohatá“ 4. král obu-
vi (Tomáš) 5. tajenka 6. opak „nahoru“ 7. velbloud
(sloven.) 8. slovní pomoc 9. autor kocoura Mikeše

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala VIII
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.10 Princip slasti (9/10)
21.10 Rozsudek III
21.40 Reportéři ČT
22.20 Kriminalista
23.20 Na stopě
23.40 Taggart
00.30 AZ-kvíz
00.55 Rajské zahrady
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.50 Kalendárium
02.10 Dobré ráno

15.50 Cesty do nebe
16.50 Naše tradice
17.20 Bedekr VI
17.50 Narozeni 1918 –

viděno šesti (3/7)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Trvalé bydliště venkov
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Manželské etudy:

Nová generace
21.00 Nové záhady bermud-

ského trojúhelníku
21.50 Zděšení
23.50 Fidel (2/2)
01.30 Queer: Po sametu
01.55 Evropa dnes

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans II

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3791)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (99)
21.15 Specialisté (45)
22.15 Expozitura (7)
23.50 Beze stopy VI
00.45 Odložené případy VII (14)
01.35 Odložené případy VII (15)
02.15 Krok za krokemVI (1)
02.40 Střepiny
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (597)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (214)

Přání se má plnit. Seriál
(ČR, 2019)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Jak se staví sen – extra
23.55 Policie v akci
00.50 Walker, Texas Ranger II

(21)
Nájezd. Akční seriál (USA, 1993)

01.50 Námořní vyšetřovací
služba II (2)

02.40 Jake a Tlusťoch (6)
03.45 Prostřeno!

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Tomáš Vintr on tour
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Óčko flirt

Numerologie
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Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vás láska?p
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!lo p
Pošlete mi SMS ve tvaru 41MXS

a svoji otázku na číslo 904 30 45 nebo
volejte na 906 70 30 35

Bude pro vás příští rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 98KND a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

říšt ší?
2020!

Týdenníhoroskop 9. 12. – 15. 12. 2019

Beran 21. 3. – 20. 4.
O úspěch nebude tyto dny nouze. Máte před
sebouobdobíplné láskyplnýchvztahů, pokoje
v domácnosti, ale i skvělých výsledků v práci.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Sfinancemi to budeneveselé. Skoro všechno
šlo na dárky pro vaše blízké a pro vás bude
teď poměrně těžké vyjít do konceměsíce.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Očekávejte jisté zvláštní zprávy o vašemzná-
mém. O nějakých problémech jste možná
měli tušení, ale nečekali jste až takovou smršť.

ŠTír 24. 10. – 22. 11.
I když se blíží svátky, o adventní atmosféře
se mluvit nedá. Jste z Vánoc spíše rozmrzelí
a domů se vracíte s neradostnou náladou.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Potkáte velmi neobvyklého člověka, který se
vám na první pohled zalíbí. Bohužel se ukáže,
že tento člověk nemá čisté úmysly a je zlý.

STřelec 23. 11. – 21. 12.
Starostí máte momentálně až nad hlavu, ale
i tak si rodina spíš hledí svého a jen se vy-
mlouvá. Přijde vám to sobecké a pěkně nefér.

rak 22. 6. – 22. 7.
Mějte se na pozoru zejména v oblasti zdraví.
Neškodilo by ubrat plynu a víc se věnovat od-
počinku. Vaše tělo začíná nějak strádat.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Někomu z rodiny se svěříte s jistým tajem-
stvím. Velmi vás zklame, že se daný jedinec
s touto skutečností ihnedpochlubí třetí osobě.

leV 23. 7. – 22. 8.
Jste pořádně podráždění. Svým chováním
můžete odradit jedince, který o vás třeba jevil
zájem.Další pozvánkyna rande senedočkáte.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Náramně si užíváte chvíle s kamarády. Na
toto setkání jste vlastně ani neměli v úmyslu
jít a nakonec se bravurně bavíte a smějete.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Svýmnápadůmstoprocentně věříte. Vaše se-
bevědomí vámpřináší úspěchnejenomvprá-
ci, což jde někdy ruku v ruce se závistí kolegů.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Člověk, který vám jednou nehezky ublížil, se
ve vašemživotě objeví znovu. Vy však uvidíte,
jak špatně na tom je, a politujete ho.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Daniel Šebek
Občas to vypadne,
ale nezblázním se

z toho.

Anketa

Padá vám doma často internet?

KristýnaMalá
Mám UPC, takže
padá pravidelně
každý víkend.

Tohle je vůbec první příspěvek, který si na svůj instagramový účet
dal uživatel @lukaa.666. Nakreslená momentka ze školních lavic je
mistrovské dílo. Navíc nás těší, že je náš deník zdrojem zábavy
také pro čtenáře školou povinné. Chcete se také dostat do novin?
Žlutý rámeček je tu pro vás. Dílo sdílejte s hashtagem #metrotag.

Petr Kuryltso
Mám neomezená
data, na pevný se
vůbec nepřipojuji.

SPIRITUÁLKY
Stíny se prodlužují, večery krátí, chlad zalézá do rukávů. Není
pochyb, že zima už ťuká na dveře a je jen otázkou času, kdy jí
podzim otevře. Takže nastává doba šál a tulení k radiátorům.
A to i ve městech, kde se teplo drží v jejich zdech. Pravda,
v posledních letech zimy nebývají tak kruté. Vzpomínám na
třeskuté zimy svého dětství. Uznávám, že přes filtr vzpomí-
nek může leccos vypadat jinak. Zážitky jsou hezčí, zimy
třeskutější. Ale co bylo rozhodně třeskuté, ať už to má paměť
zabarvila jakkoli, byly zimní pobyty na naší chalupě! Nebyly
nijak časté, protože o jarních prázdninách jsme většinou byli
se sestrou vysíláni na různé lyžáky a o víkendech to většinou
nemělo moc cenu, protože jsme přijeli do zcela vymrzlé cha-
lupy (rampouchy v kuchyni atd.), a než se nám povedly její

metr tlusté kamenné zdi
jakžtakž vytopit, víkend
byl u konce.

Ne že by nám to jakko-
li kazilo radost z pobytu.
Bylo to dobrodružství! Jed-
nou z hlavních atrakcí
zimní chalupy byly gumo-
vé lahve na spaní. Kdo to

neznáte – byly to asi dvoulitrové lahve, do kterých se nalila
horká voda. S určitým předstihem se šouply před spaním pod
peřinu. Člověk si pak horkou lahev mohl dávat na břicho,
pod chodidla, na bedra a přitommu z pusy šla pára. A žbluň-
kalo to. Další skvělá atrakce byla elektrická kamínka, kterými
jsme si dovyhřívali místnosti. Obzvlášť jsem si oblíbil tmavě
zelená kamínka Keram. Před usnutím jsem dlouho vydržel
koukat do jejich třech do oranžova rozžhavených drátěných
spirál. Respektive do dvou, třetí nefungovala. Krásně mě to
uspávalo. S těmi kamínky jsem se cítil duchovně (a teplotně)
spřízněný. Byly to mé spirituálky. Už jen proto, že Keram bylo
mé jméno pozpátku.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Jednou z hlavních
atrakcí zimní chalupy
byly gumové lahve
na spaní.

Názor Pražana
Téměř každý den narvané
metro na trase B, plné
tramvaje i autobusy. Zcela
normální dopravní situa-
ce v milionovémměstě.
Desetitisíce obyvatel i tu-
ristů jezdí za prací, obcho-
dem, zábavou, kulturou
i sportem. Do tohoto před-
vánočního shonu chce
spolek Milion chvilek po-
řádat své vystoupení ve
středu Prahy. A tak bych
chtěl požádat jeho princi-
pála, aby svá vystoupení
uskutečnili v místě svého
bydliště. Jsem přesvědčen,
že i obyvatelé Klatov, Pís-
ku, Plzně či Budějovic si
jistě zaslouží spatřit svého
hrdinu na domácím pó-
diu. Pan primátor Hřib
před několika týdny v kau-
ze vypovězení smlouvy
s Pekingem prohlásil něco
ve smyslu, že je tady turis-
tů zbytečně moc a často to
vadí i samotným obyvate-
lům Prahy. Tento jeho vý-
rok bych rozšířil i na de-
monstrace spolku Milion
chvilek v centru Prahy.

PAVEL DLOUHÝ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

KŮRA

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek
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Podobně, jako je tomu v ostatních
řemeslných oborech, panuje v sou-
časné době akutní nedostatek od-
borně kvalifikovaných pracovníků
i v oblasti montáže a servisu chladi-
cích a klimatizačních zařízení. Nyní se
naskytla šance s tím něco udělat.

Chlazení a klimatizace jsou pro chod
moderní lidské společnosti nezbytnou
podmínkou. Potravinářství, medicína,
datová centra a průmysl jsou z vel-
ké části na tomto oboru závislé. Bez
chlazení by se zkazilo 90 % potravin,
internet by vůbec nefungoval a nastal
by akutní nedostatek léčiv. Se stále
častějšími vlnami veder se i ve střední
Evropě stává klimatizace nezbytnou
součástí komfortního bydlení. Me-
chanici chlazení a klimatizací rovněž
instalují tepelná čerpadla, ekologický
zdroj vytápění budov, čímž přispívají
ke snižování emisí skleníkových plynů.
Kvalifikovaní technici chlazení nemají
o práci nouzi, navíc výhledově je zřej-
mé, že počty instalovaných zařízení
porostou geometrickou řadou.

V současné situaci na trhu práce, kdy
je velmi nízká nezaměstnanost, je pro
firmy v oboru velice obtížné sehnat
kvalifikované zaměstnance. V České
republice existují pouze tři odborná
učiliště, která připravují mladé chla-
ďaře, což je žalostně málo. Nyní však

svítá naděje alespoň na mírné zlepše-
ní tohoto stavu. Oborová organizace
Svaz chladicí a klimatizační techniky
a Střední škola elektrotechniky a strojí-
renství Praha 10 zastoupená ředitelkou
školy paní Ing. Bc. Simonou Nesvad-
bovou, Ph.D. se dohodly na spoluprá-
ci při zahájení ročního zkráceného
studia „Elektromechanik pro zařízení
a přístroje se zaměřením na chladicí
a klimatizační techniku“. Na střední
škole v areálu v Průhonické ulici vzniká
moderně vybavené odborné pracoviš-
tě pro praktickou i teoretickou výuku.

Absolventům středních škol nabíd-
neme možnost získání odborné kva-
lifikace ve velice progresivním a per-
sepktivním oboru. Úspěšní účastníci
studia získají výuční list, pájecí průkaz
a certifikát pro práci s chladivy a bu-
dou tedy plně připraveni pro vykoná-
vání samostatné činnosti. Samozřej-
mostí bude praxe účastníků ve firmách
už během studia.
Nástupní plat mechanika chlazení

se v Praze a okolí pohybuje mezi 35
a 40 tisíci korun a nabídka pracovních
míst je obrovská. Pokud máte zájem
zvýšit své šance na trhu práce, podejte
přihlášku ke studiu co nejdříve. Více in-
formací včetně přihlášek a podmínek
ke studiu najdete na stránkách školy
www.ssesp10.cz

Řešení nedostatku mechaniků
chlazení a klimatizace v Praze a okolí

inzerce

jednoleté

zkrácené

studium

s výučním listem

mechanik

chladicích

a klimatizačních

zařízení v Praze

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
Získej střední vzdělání za dva roky!

Staň se chůvou u dětí předškolního věku!
(a najdi uplatnění u dětí třeba v mateřské školce…..)

Staň se pečovatelkou – Pracovníkem
v sociálních službách!
(pečuj o klienty ve stacionářích, domovech pro seniory,
v domácí péči….)

Staň se sanitářem!
(a najdi si práci v nemocnici, léčebně dlouhodobě
nemocných či v jiném zdravotnickém zařízení)

Staň se kuchařkou!
(vař pro sebe a blízké, vař profesionálně
v kuchyních jídelen, restaurací……)

Dokážeš to!
• pomůže ti náš psycholog, speciální pedagog, asistent pedagoga, výchovný poradce, sociální pracovník,…
• bydlet můžeš v našem školním ubytování • na víru nebo příslušnost k církvi se nikoho neptáme • školné se neplatí!

Najdeš nás na www.divciskola.cz | Piš na divciskola@divciskola.cz | Volej: +420 604 451 423

Vyrábějí vánoční sladkosti
Studenti oboru cukrář na Střední škole gastronomie
a služeb v Nové Pace na Jičínsku mají před vánočními
svátky plné ruce práce. Vyrábějí totiž zhruba dvě tuny
vánočního cukroví. ČTK

České vysoké školství by se
v nadcházejícím obdobímělo
zaměřit na větší podporu ba-
kalářských programů. Vyplý-
vá to ze závěrů průzkumuAb-
solvent 2018, které na webu
zveřejnilo Centrumpro studi-
um vysokého školství. Podle
něj roste v Česku uplatnění
lidí s bakalářským diplo-
mem. V loňském roce ho pro
svou práci potřebovala zhru-
ba pětina absolventů vyso-
kých škol. Na řadě míst pro
bakaláře jsou v současnosti

lidé s magisterským vzdělá-
ním či naopak jenmaturitou.
Zatímco ještě před deseti

až 15 roky trh práce bakaláře
jen s obtížemi absorboval,
v současnosti se absolventi
bakalářského studia stali
jeho přirozenou součástí,
uvedli autoři studie. V roce
2006 podle nich mělo baka-
lářský titul zhruba šest pro-
cent absolventů vysokých
škol, v roce 2018 to bylo už
19 procent. Navzdory tomuto
nárůstu je ale v ČR na někte-

rých pozicích, jež ve vyspě-
lých zemích zastávají bakalá-
ři nebo absolventi krátkých
vysokoškolských programů,
stále vysoký podíl magistrů či
naopak středoškoláků. Ze-
jména v případě zaměstnan-
ců se středoškolským vzdělá-
ním jde přitom většinou
o zkušené pracovníky naroze-
né v 50. letech, kteří se v sou-
časnosti chystají do důchodu.
Bakalářské studijní progra-

my trvají většinou tři až čtyři
roky. ČTK

Bakalářský diplom. Absolventi
nacházejí stále větší uplatnění



Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164210411

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969211282

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665211297

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205120

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121210447

• KOUPÍM GARÁŽ. Soukromá
osoba hledá garáž v Praze pro
sbírku motorek. Suchou, za-
bezpečenou, na vlastním po-
zemku. Solventní jednání.
Tel.: 739854849 212217

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, po re-
konstrukci, 95 m2, P-9, Č.
Most, cena 3 mil. Kč. Nebo vý-
měna za jiný byt nebo RD, vo-
lejte 777060126.211652

• Prodej dr. bytu 4+1/L, P-6,
Řepy, 95m2, po rekonstrukci,
cena 3.600.000 Kč, volejte
776363636.211670

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaši nemovi-
tost, vyplatíme dluhy, zástavy,
exekuce, odkup nemovitostí.
Bydlíte dál ve svém. T:
776062620, T: 775429002 210200

• Rychlá půjčka online. Třeba
20 000 Kč za 409měsíčně. Zaří-
díte na www.nasetre-
no.cz/pujcka Peníze za 15 mi-
nut. Půjčka bez poplatků a do-
ložení účelu. 211755

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155212302

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205145

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207573

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 211715

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 210375

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304210793

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 211626

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666211784

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088211823

Služby - nabídka

• Navrácení řidičáku na všech-
ny skupiny motorových vozi-
del v co nejkratším termínu -
rychle - legálně - ubytování
zdarma. Bližší info na tel.
731164451211810

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209146

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástup možný
ihned. Tel.: 606631354210714

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid za 15 650 Kč
měsíčně, ostraha za 81-125
Kč/h. Nutný čistý TR. Volejte
720665191.210962

• ZŠ Vybíralova, Praha 9 při-
jme kvalif. vyučujícího 1. i 2.
stupně, AP a uklízečku do ŠJ.
Tel.: 724957016, email:
reditel@zsvybiralova.cz211150

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, do 28.
tis. mzda/měs. + bonusy 20.
tis., praxe nutná! Ubytování,

zálohy. Volejte: 725426038 211215

• MIBAG sanace spol. s. r. o.
přijme v novém roce 2020 ře-
meslníky, elektrikáře, instala-
téry, malíře na HPP, nástup
možný ihned, dobré platové
podmínky, firemní ubytování.
Podmínkou je vyučen nebo
SŠ, čistý TR, ŘP Sk. B. Tel.:
777465557, více info na:
travnickova@mibag.cz211259

• Hledáme zručného údržbá-
ře pro práci v bytových objek-
tech. Nabízíme práci na HPP,
nástup ihned, plat 23-25 tis.
Kč. T: 608293397, M:
matejzik@avema.cz211504

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 211614

• Zdravotní laboranty a odbě-
rové sestry hledá společnost
Česká laboratorní s.r.o., nabízí-
me: 6 týdnů dovolené, straven-
ky, multisport. Životopis zasí-
lejte na klima@ceslab.cz nebo
volejte: 778428633.
www.ceskalaboratorni.cz/ka-
riera/211617

• Domov pro seniory Zahrad-
níMěsto v Praze 10 přijme pra-
covnici/pracovníka do úklidu.
Požadujeme: min. základní
vzdělání, trestní bezúhon-
nost, spolehlivost a pracovi-
tost. Nabízíme: HPP (jedno-
směnný provoz), platové pod-
mínky dle platných předpisů +
příplatky+ odměny, 5 týdnů
dovolené, Tel: 770160807. 211638

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166211641

• Učitele/ku angličtiny pro 1.
i 2. st. ZŠ (i částečný úvazek, ná-
stup možný ihned) a asistenta
pedagoga 1. st. ZŠ (0,5) s ná-
stupem od února 2019 hledá
ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v dosa-
hu Metro C-Ládví). Nabídky s
životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, tel.:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz.211704

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze 4 -
Modřanech na dohodu, vhod-
né i pro důchodce. První měsíc
zálohy po týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 211770

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.211800

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ. Odměna 142 -
175 Kč/hod dle lokality, zálo-
hy, zaškolení samozřejmostí.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz211866

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 - 175 Kč/hod.,
praxe není potřeba, NÁSTUP
IHNED. Práce v týdnu nebo jen
víkendy. Tel.: 222534534,
777335756211882

• NABÍZÍME 140 - 175 KČ/HOD
za denní vybalování a doplňo-
vání zboží, směny dle potřeb,
vhodné pro všechny. Více na
tel.: 222534534, 777335756 211898

• Noční doplňování zboží, na-
bízíme 138 - 161 Kč/hod, zálo-
hy druhý den, nástup ihned,
prodejny po celé Praze a oko-
lí. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz211914

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, nabízíme 134
Kč/hod, ZÁLOHY druhý den,
směny ranní/odpolední. Více
na tel.: 222534534, 777335756 211930

• Mateřská škola Štěrboholy
přijme uklízečku na plný úva-
zek. Nástupmožný ihned. Kon-
takt: Lucie Hermachová tel:
222765821, 608539807212207

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy do prodejny oděvů v NC Eu-
ropark Štěrboholy a Novopla-
za Novodvorská. Nabízíme
145 Kč/hod. Info na osobní
schůzce 777192445 212209

• Zdravotní sestřičku přijme-
me do gynekologické ambu-
lance Praha 4, (všeobecnou za-
učíme), na 0,6 - 1,0 úvazek, be-
nefity. Tel. 606394487, Mudr.
Pihrtová212212

• Přijmeme zájemce na pozici
noční strážný pro objekt Pra-
ha 11 Chodov. Vhodné i pro
ID, 90 Kč/hod., náborový pří-
spěvek, tel.: 730155312. 212221

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel.:
281864803, 8-16 h. 212226

• SOU Ohradní přijme od 1. 1.
2020 pracovnici/ka na zkráce-
ný úvazek na úklid školy. Bližší
informace – kontakt: Jarmi-
la.pincová@ohradni.cz, tel.:
241482379212244

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
zdarma, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555212252

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
snadná práce až 29.000
Kč+14.000 Kč bonus, základy
PC, HPP, svoz zdarma z Opato-
va! www.jobleader.cz Volejte
725921922212260

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
paláců Národní galerie. Poža-
dujeme čistý TR. Dobré finanč-
ní ohodnocení. Tel.
739545226212282

• ZŠ Pošepného náměstí 2022
v Praze 4 - Chodov přijme uklí-
zeče/ku. Nástup ihned. Své ži-
votopisy zasílejte na e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. volejte na tel.
272926315.212286

• Pro ostrahu v terénu, přijí-
máme pracovníky s vlastním
vozidlem, 130 Kč/ hod., čisté-
ho, noční 12 hod. služby. Tel:
602377312,
bsraan@centrum.cz212288

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

600 Kč*
za Každý odběr

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

VYMÁHÁNÍ DLUHŮ
+420 777 11 22 21

Půjčíme důchodcům,
živnostníkům, zaměstnancům
BIO podpis, peníze v den žádosti, online scoring

Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Nová nebankovní společnos

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

KNIHY VYKOUPÍME
až 1700 Kč

za 1 banánovou krabici novější
beletr., detekt., fantasy, umění, aj.

Jednotlivě oceníme cenné bibliofilie.
Prodejte své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

!!! VYKLÍZENÍ !!!!
- bytů, sklepů a půd, zahrad
- odvoz nepotřebného nábytku

+420 736 700 320

Trpíte srdečně-cévním onemocněním?

Přijďte se otestovat pomocí testu ze suché kap-
ky krve. Změříme stav vašich buněčných mem-
brán a zjistíme poměr nenasycených mastných
kyselin ve vašem těle. Na základě výsledků z la-
boratoře dostanete návod jak obnovit zdraví
a rovnováhu vašeho organismu. Řešíme zdraví
srdce, mozku, cév a celkovou imunitu. Měření
provádíme v Lékárně Metro Kačerov u pizze-
rie. Pro objednání volejte: 776 626 566 nebo
603 331 261. Cena testu 1 500 Kč. Sleva s tímto
kupónem 400 Kč.

Vysokoškolská kolej Hostivař
přijme

RECEPČNÍ/RECEPČNÍHO.
Směnný provoz,

částečná znalost AJ vítána.
Info

Jaroslava.Kosarova@kam.cuni.cz
tel.: 605 200 309

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví
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Hory plné želez-
ných rud jsou ale
plné i temné histo-
rie a neméně úžas-
ných scenerií.

Nevím proč, ale při pohledu
od zříceniny hradu Oheb nad
sečskou přehradou jsem si vy-
bavil verše básníka Františka
Gellnera: „Trochu se vraždi-
lo, trochu se kradlo, pereme,
pereme, špinavé prádlo...“ Bá-
seň nazvaná XXXI ve sbírce
Radosti života se nad temné
vody přehrady hodí jako ru-
báš na umrlce. Není to úplně
mimomísu.
Sečská přehrada se totiž

stala na začátku devadesá-

tých let, v divokých letech
opětného budování kapitalis-
mu, „úložištěm“ mrtvol. Ně-
kteří rádobypodnikatelé sem
házeli své konkurenty. Ještě
předtím, než si k úschově ne-
božtíků vyhlédla jiná skupi-
na vrahů Ždákovskýmost. Na-
víc je od zříceniny Ohebuhez-
ký výhled na pláže přehrady,
na jejímž břehu je řada rekre-
ačních objektů, které dříve
patřily Socialistickému svazu
mládeže a jejichž privatizaci
taky provázely nejrůznější
„kouzla“. Prostě – nové ději-
ny se tu snoubí s těmi nejstar-
šími.
Ale už dost s temnýmimyš-

lenkami. Do Železných hor
se můžete vydat z kterékoli
světové strany. Ale asi nejpů-
sobivěji působí příjezd od zá-
padu, od Žlebů (obec s roman-

tickým pohádkovým zám-
kem, oborou a taky bydliš-
těm atletické mistryně světa
na 800metrů Ludmily Forma-
nové). Za Ronovem nad
Doubravou a před Třemošni-
cí se před vámi začne do výš-
ky zvedat příkrá hradba sa-
motných Železných hor. Roz-
díl mezi nížinou a hranou
hor představuje kolem 200
metrů a na cestovatele to za-
působí.
V Třemošnici se můžete za-

stavit u zachovalé a zrekon-
struované vápenky, a pokud
je zavřeno (je to současněmu-
zeum), tak se můžete po kli-
katé silnici vydat směrem
k již zmiňované sečské pře-
hradě. Ještě před ní ale věnuj-
te čas hradu Lichnici, respek-
tive jeho udržované zříceni-
ně. Z hradní věže je rozhled-

na, odkud se naskytnou kou-
zelná panoramata do všech
směrů. A vězte, že to není po-
slední hrad, který v okolí vod-
ní nádrže najdete. Nenápad-
né zbytky Vildštejna se nachá-
zejí přímo nad tunelem, kte-
rý spojuje cestu od Seče přes
přehradní hráz přehrady smě-
rem na Proseč a Horní
Bradlo.
Železné hory byly v dávné

minulosti poznamenané
i keltskou přítomností. U Na-
savrk stojí za návštěvu zacho-
valé valy keltského oppida, je-
diného objeveného ve vý-
chodních Čechách. Pochází
z počátku našeho letopočtu
a má kolem dvaceti hektarů.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Výhled od zříceniny hradu Oheb na sečskou přehradu Střed světa je v Seči. Žleby a romantika, neoddělitelný fakt.

Berlova vápenka v Třemošnici a současně Muzeum vápenictví je pod úpatím strmě rostoucí hradby Železných hor. 4x METRO

Střed světa (možná) najdete
taky uprostřed Železných hor

Hory a přehrady

Na řece Chrudimce najdete
v oblasti Železných hor hned
tři vodní plochy.

● Vedle té největší sečské se
směrem proti roku Chrudim-
ky nachází ještě vodní nádrž
Seč II. Nedaleko Nasavrk pře-
hrazuje řeku ještě vodní ná-
drž Křižanovice.

● Většina kopců v Železných
horách, které tvoří krajinné
dominanty, má nadmořskou
výšku kolem šesti set padesá-
ti metrů.

● I to je důvod, proč se tu
v zimě drží teploty níž než
v okolí mimo tuto vrchovi-
nu. Ta průměrná roční se
tady pohybuje lehce nad
osmi stupni Celsia.

● V Železných horách je cel-
kem šest rozhleden a pří-
stupných věží. Jedna z nich
dokonce na hradě Lichnici.

Příroda pod ochranou

1991
V tomto roce byly Železné
hory vyhlášené za Chráněnou
krajinnou oblast. Představují
severní část Českomoravské
vrchoviny o rozloze přes
760 kilometrů čtverečních.

737
Tolik metrů nad mořem se
tyčí nejvyšší bod Železných
hor. Tím je vrch U oběšeného
v Sečské vrchovině. Je osm
a půl kilometru jihovýchodně
od Hlinska, nebo dva a půl ki-
lometru severně od Svratky.



Práce - nabídka

• Dobře finančně ohodnocená,
klidná práce - vrátnice. Praha a oko-
lí. Více info zdarma na čísle
800100923.212294

• Obchodní akademie Vino-
hradská přijme na celý úvazek
učitele informatiky. Nástup
1.2. 2020. Tel.: 778534316
(ústředna). Ing. Jandová,

in;fo@oavin.cz212295

• Hledáme ženy na úklid školí-
cího centra (ne kuchyně),
vč.úklidu kanceláří, kuchyňky,
WC, mytí nádobí. Prac. doba
PO-PA od 16.00 hod. Tel.
739609156212299

• Přijmeme IHNED spolehlivé
invalidní důchodce na úklid na
4 hodiny denně odpoledne P-2
Vinohrady. Plat 9.000 Kč čisté-
ho měsíčně. Tel.: 603280173 212313

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 15.1.2020 učitele/ku
na 1.st.. Možnost ubytování.
Tel.: 274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz212316

• Hledáme řidiče pro cisterno-
vý vůz na převoz odpadů, ŘP
sk. C + E, plat 35 000 až 50 000
Kč. Tel.: 734518299.212322

• Herada s.r.o, hledá uklízeč-
ku kanceláří v Praze. Určeno
pro OZP. Mzda od 8 500
Kč/měsíc za 20 hod. týdně. Ná-
borový příspěvek 5 000 Kč.
Tel.: 774510686 212355

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda
95-100 Kč čist./hod. Směny
po-pá 19-04, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. Možná i dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Ni-
kolu 602600092 wellpack.cz 212375

• Domov pro seniory Háje při-
jme zaměstnance/kyni do prá-
delny. Nástup leden 2020. Ži-
votopis prosím zašlete na
manakova@dshaje.cz, tel:
734264877.212380

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze přijmeme
zaměstnance se zdravotním
znevýhodněním nebo invalid-
ním důchodemna 12 hod. ran-
ní směny. Bližší informace lze
získat u pí. Vančurové, tel.
267094477, mobil 605229023. 212396

• Přijme zaměstnance na odpo-

lední úklid• do administrativ-
ních budov v Praze. Tato pozice
je vhodná pro osoby se zdravot-

ním • znevýhodněním nebo

invalidnímdůchodem. Bližší in-
formace obdržíte na tel.
267094477, mobil 605229023

.212399

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme údržbáře

s osvědčením vyhl. 50.• Požadu-
jeme: 3 roky praxe ve všeobecné
údržbě, vyučení v oboru elektri-
kář s platným oprávněním , ŘP
sk. B. Své CV zasílejte na mail:
renata.vancurova@pragueinv
est.eu, mobil. 605229023. 212402

Knihy a časopisy

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VÁNOČNÍ
BRIGÁDY

138 - 175
KČ/HOD

PO CELÉ PRAZE
NÁSTUP IHNED

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Do naší zrekonstruované
budovy prestižní

dostihové školy, hledáme
koleg(y)ně na tyto pozice:

Kuchař/ka
Požadujeme: vyučení či praxe
v oboru, pozitivní přístup k práci
Nabízíme: práci na plný
úvazek, 5 týdnů dovolené,
nástup ihned, směnný provoz
(1×3týdny víkend)benefity,
přípl. za směnnost a svátky
kuchyne@dostihovaskola.cz

257 940 225

Pracovník vztahů
k veřejnosti / Referent
majetkové správy

Požadujeme: min SŠ vzdělání
s maturitou, práce na PC, ŘP,
AJ-B1, samostatnost,
org. schopnosti
Nabízíme: práce na plný
úvazek, 5 týdnů dovolené,
benefity, příjemný kolektiv,
nástup 1.1.2020 s možností
zapracování už v 12/19
info@dostihovaskola.cz

775 474 782
Platové ohodnocení dle

platových tabulek, benefity
Nabídky se strukturovaným
životopisem zasílejte na
uvedené mailové adresy

Střední škola dostihového
sportu a jezdectví,
U Závodiště 325/1,

Praha 5 – Velká Chuchle

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Možnost zálohy mzdy

před Vánoci

Přijmeme pracovnice
čistíren oděvů v Praze
20 000 – 25 000 Kč
+ prémie a odměny

z prodeje
tel.: 770 146 227

email: nabor@5asec.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE
KNIHY VYKOUPÍME

až 1700 Kč
za 1 banánovou krabici novější

beletr., detekt., fantasy, umění, aj.
Jednotlivě oceníme cenné bibliofilie.
Prodejte své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Díky velkému
daru mecenáše
Stanislava Rákose
mohla zoo vybudo-
vat pavilon pro
vzácné papoušky.

V sobotu proběhlo tradiční se-
tkání přátel, sponzorů a part-
nerů Zoo Praha a obyvatel
městské části Praha-Troja;
jako poděkování všem, kdo
přispěli na provoz a rozvoj
pražské zoo i její projekty. Ře-
ditel Zoo Praha Miroslav Bo-
bek spolu se vzácnými hosty
LenkouNovou a KarlemRode-
nem předali ceny Richard.
Zvířata chovaná v Zoo Pra-

ha mají v tuto chvíli 3268
sponzorů a adoptivních rodi-
čů. Jejich příspěvky loni při-
nesly 8 727 179 korun a ob-
dobná částka se dá očekávat
také letos.

Díky velkému daru mece-
náše, chovatele exotického
ptactva a podporovatele praž-
ské zoo Stanislava Rákose
mohla zoo vybudovat Ráko-
sův pavilon pro vzácné pa-
poušky. Otevřela jej letos na
podzim a právě na jeho oby-
vatele je zaměřená adopční
kampaň, kterou nyní mohou
lidé vidět v ulicích.
Na „povodňovém“ kontu

se k letošnímu listopadu shro-
máždilo téměř 36,5 milionu
korun, které zoo použije na
interiéry i exteriéry právě bu-
dovaného pavilonu goril.
Konečně z darů příznivců,

které se shromažďují na spe-
ciálním sbírkovémkontu „Po-
máháme jim přežít“, pražská
zoo ze značné části financuje
také in-situ projekty, ať již je
to Návrat divokých koní, Tou-
lavý autobus nebo řada dal-
ších.
Malého Richarda pro drob-

né dárce, adoptivní rodiče zví-
řat, školy a dětské kolektivy

získala ZŠ Gutova z Prahy 10,
jejíž žáci podporují pražskou
zoo adopcí různých druhů
zvířat již od první poloviny
devadesátých let. Levharta

mandžuského, levharta ob-
láčkového i další druhy pod-
pořili částkou větší než 160 ti-
síc korun během25 let trvalé-
ho zájmu.

Cenu Divoký Richard udě-
lovanou za nápad, erudici,
vtip a kreativitu si odnesla
Běla Gran Jensen, zakladatel-
ka a prezidentka hnutí „Na
vlastních nohou“ – Stonožka.
Zoo Praha ocenila zejména
nápad a bezchybnou realiza-
ci projektu Heraldická zvířa-
ta očima dětí. Zapojilo se do
něj přes osmdesát škol z celé
České republiky a přišlo na
2200 nádherných prací. Oce-
něná díla jsou k vidění v Gale-
rii Gočárovy domy do konce
března 2020. Velký Richard
udělovaný za významnou po-
moc či partnerství tentokrát
patří firmě Coca-Cola, a to
pro dlouholetou spolupráci
na bázi hlavního partnerství,
která vysoce převyšuje běžný
rámec daný smlouvou.
Součástí sobotního progra-

mu bylo také vyhlášení vítě-
zů fotosoutěže Fotím v Zoo
Praha 2019 a křest knihy
Slon v architektuře od archi-
tekta Pavla Ullmanna.

Celých 24 procent dlužníků,
na které je vedena exekuce,
se exekutorům nedaří dohle-
dat. Pouze necelá pětina lidí
v exekuci se totiž zdržuje na
adrese svého trvalého poby-
tu. Více než třetinamá bydliš-
tě hlášené na obecním úřadě.
Téměř 40 procent dlužníků,
kteří bydlí na jiné než oficiál-
ní adrese, se zdržuje v jiném
kraji. V průměru exekutoři
dlužníka, u kterého provádě-
jí mobiliární exekuci, dohle-
dají na druhý až třetí pokus.
„U nemalé části dlužníků
v exekuci pozorujeme snahu
se skrýt,“ komentuje situaci
soudní exekutor Lukáš Jícha
s tím, že mnohdy je vypátrá-
ní dlužníka až detektivní pra-
cí. U některých případů evidu-
je jeho úřad i 15 adres, které
musí fyzicky prověřit.

Už na začátku prosince byl za-
hájen prodej ročních dálnič-
ních kuponů pro rok 2020,
které mají naposledy podobu
tištěných známek. Od 1. led-
na 2021 je nahradí systém
elektronické dálniční znám-
ky, kterou bude možné si po-
řídit přes e-shop. Nově za dál-
niční kupon nebudou muset

od 1. ledna 2020 platit auta
na elektrickou energii nebo
vodík a některé hybridní
vozy.
Ani pro rok 2020 se cena

známek nemění. Roční
kupon stojí 1500 korun. Cena
měsíčního kuponu činí 440
korun a cena desetidenního
kuponu je 310 korun.

Ceny předali Lenka Nová a Karel Roden T. MRHÁLKOVÁ, ZOO PRAHA

Zoo Praha poděkovala svým
příznivcům a rozdala ocenění

Dlužníci.
„Hrají“ na
schovávanou

Krátce

Čistá okna
Lidé mají před Vánoce-
mi od úklidových firem
zájem hlavně o mytí
oken. S rostoucími pří-
jmy přibývá zákazníků,
kteří si úklid mohou za-
platit. Cena většinou
není pevně stanovena,
ale domlouvá se indivi-
duálně.

Vouchery prodají
Zhruba desetina všech
zakoupených dárkových
poukazů podle slevové-
ho portálu propadne,
protože lidé zapomenou
na dobu jejich platnosti.
Nejvíce voucherů se pro-
dá v předvánočním obdo-
bí. Nejčastěji vyprší plat-
nost poukazům do re-
staurací. ČTK

Kurasova
Zpráva o stavu
civilizace

Letos vám bylo pětasedmdesát. Připadáte si
jako klasik?
Spíš jako humorista, kterého berou vážně,
jak o mě napsaly jedny britské noviny.

Je v současnosti humor vhodný?
Nejenže je vhodný, ale je dokonce nutný.
Humor dokáže dramatické situace nadleh-
čit, takže vlastně jejich dramatičnost zvý-
razní.

Lze brát s humorem třeba imigraci?
Sám jsem různé možnosti plasticky popsal
ve svojí „civilizační řadě“, která zahrnuje
tituly Soumrak bílého muže, Poslední na-
děje civilizace, Jak zabít civilizaci a Pohřbí-
vání svobody. Podle mojí zkušenosti nejen
z Velké Británie se to už jinak než s humo-
rem brát nedá.

Jak vlastně vypadá islamizace v současné
Británii?
Když jsem se rozhodnul žít v Londýně, byli
tam asi největší exoti emigranti z Východu.
Indové a řada afrických národů, i dost ovliv-
něných islámem, tam díky impériu byla do-
slova doma. Jenže dneska si člověk v někte-
rých čtvrtích připadá skoro jako v Medině.

Hlasoval jste pro brexit, anebo proti?
Pro – a dokonce jsem kvůli tomu do Lon-
dýna speciálně letěl. Potom jsem podobně
jako miliony podobně smýšlejících lidí jen
žasnul, co všechno je možné. Parlament za-
vrhnul všechny varianty vystoupení, o kte-
ré šlo v brexitu především. Pak předvedl tu
šarádu s volbami. Takový způsob politiky
v Británii nikdy nebyl a nepamatují si to
ani moji nejstarší kamarádi, co volili ještě
Churchillova života.

Vaše nejnovější kniha se jmenuje Zpráva
o stavu civilizace. Jaké to s námi vlastně je?
Od té doby, co jeden uznávaný britský
deník vyzval k odstranění té slavné lon-
dýnské sochy Horatio Nelsona, už docela
dramatické. Slavný admirál sice zachránil
Británii před Napoleonovou invazí, takže
z tohoto pohledu je národní hrdina, ale
pro některé občany současné Británie je to
jednoduše imperialistický rasista. V knize
jsem zdůvodnil svoji obavu, že v Americe
něco podobného čeká i na Kolumba.

Na podzim 1968 emigroval
Benjamin Kuras ve čtyřiadvaceti
jako čerstvý absolvent anglistiky
do Londýna, kde řadu let
pracoval v české redakci BBC.
Od roku 1990 vydal přes třicet
knih.

Známka. Naposled



www.metro.cz SPORT pondělí 9. prosince 2019 24

Fotbalisté Plzně v 19. kole
první ligy prohráli na hřišti
Slovácka 1:2 a týmu z Uher-
ského Hradiště podlehli i ve
druhémutkání sezony. Vikto-
ria z druhého místa tabulky
ztrácí už 14 bodů na vedoucí

Slavii. Ta si už v pátek přivez-
la do Prahy výhru 3:0 z Liber-
ce. Na třetí místo poskočila
Sparta po včerejší domácí vy-
soké výhře 5:2 nad Mladou
Boleslaví. Poslední je stále
Karviná. SIM

Ledecká je třetí
českou vítězkou
individuálního
závodu SP.

Olympijská vítězka v super-
obřím slalomu Ester Ledecká
slaví první triumf v lyžař-
ském Světovém poháru. Na
oblíbené trati v kanadském
Lake Louise v pátek vyhrála
sjezd a je první českou ví-
tězkou v této disciplíně. Na
trati zkrácené kvůli sněžení
zajela Ledecká čas 1:31,87mi-
nuty a o 35 setin vteřiny,
v přepočtu o necelých deset
metrů, sebrala premiérovou
výhru Švýcarce Corinne Sute-
rové. Třetí skončila Rakušan-
ka Stephanie Venierová. „Je
to skvělý pocit. Je to nádher-
ný závod. Jsem nadšená ze
své jízdy, a pokud to takhle
půjde dál, budu ráda,“ citoval
Ledeckou rakouský server La-
ola1. Ve sjezdařském Světo-
vém poháru je to první výhra
Ledecké v kariéře, ale jinak

už osmnáctá. Předešlých 17
zaznamenala v paralelních
disciplínách na snowboardu,
na kterém je dvojnásobnou
mistryní světa a rovněž olym-
pijskou vítězkou.

O den později Ledecká při-
šla o dvě setiny o stupně vítě-
zů. V druhém sjezdu v Lake
Louise byla čtvrtá, ale udrže-
la vedení v disciplíně. Ve vče-
rejším superobřím slalomu

skončila třicátá. Na vítěznou
NěmkuViktorii Rebensburgo-
vou ztratila 2,54 sekundy. Zís-
kala tak jeden bod do hodno-
cení SP, nyní je celkově sed-
má se 151 body. ČTK

Výsledky 19. kola

Bohemians–Ostrava 0:2
Liberec–Slavia 0:3
Teplice–Zlín 2:1
Opava–Jablonec 1:2
Slovácko–Plzeň 2:1
Karviná–Olomouc 1:1
Budějovice–Příbram 2:0
Sparta–Ml. Boleslav 5:2

Florbalistky
na úvod MS
slaví výhru
České florbalistky vyhrály
v úvodním utkání na mis-
trovství světa v Neuchate-
lu nad Lotyšskem 14:2.
Pěti body za dva góly
a tři asistence k tomu
přispěla Denisa Ratajová.
Nejlepší střelkyně historie
české reprezentace Eliška
Krupnová (na snímku)
si v zápase připsala dvě
přesné trefy a ve svém
99. utkání v české repre-
zentaci tak počet vstřele-
ných gólů zaokrouhlila na
70. V dalším duelu narazí
český výběr na vítězky šes-
ti předchozích šampionátů
Švédky.

ČESKÝ FLORBAL – MARTIN FLOUSEK

Stejně jako na olympiádě v Koreji Ledecká triumfovala se startovním číslem 26. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Fotbalová liga. Slavia
vede už o čtrnáct bodů

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PROTEBE! Pošli SMS ve
tvaru 29TAX a text na 909 15 50

• Mám tolik volného času, že
zkouším své štěstí tady. Třeba
si také sám a nepohrdneš stá-
le svěží společnicí. Zdeňka 64.
Ozvi se na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 58MVE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Čísla dne

2.
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková skončila v závodu
na 5000 metrů na SP
v Nur-Sultanu těsně druhá.

5
Nor Jarl Magnus Riiber vyhrál
jako první sdruženář v histo-
rii prvních pět závodů sezony
SP. V Lillehammeru bodoval
na 25. místě Tomáš Portyk.

7.
Skeletonistka Anna Fernstäd-
tová obsadila při prvním star-
tu ve SP v českých barvách
sedmé místo v Lake Placid.

6+5
Po dvou výhrách basketbalis-
té Chicaga podlehli nejhorší-
mu týmu NBA Golden State
98:100. Tomáš Satoranský
si připsal šest bodů a pět
asistencí.

Intimní

Fantazie. Ester Ledecká
vyhrála v Kanadě sjezd

Krátce

Pouze 10 sekund
O nejlepší český indivi-
duální výsledek v histo-
rii ME v krosu se postara-
la Aneta Chlebiková, kte-
rá včera v Lisabonu do-
běhla šestá v závodě žen
do 23 let. Od medaile dě-
lilo třineckou běžkyni
deset sekund.

Po operaci očí
Německý tenista Alexan-
der Zverev se necelý mě-
síc před začátkem nové
sezony podrobil operaci
očí. Sedmý muž světové-
ho žebříčku zákrok plá-
noval již delší dobu, ne-
boť mu letos působilo
problémy hraní s kon-
taktními čočkami.

První čisté konto
Český hokejový brankář
Vítek Vaněček z Hershey
vychytal poprvé v sezo-
ně v nižší zámořské sou-
těži AHL čisté konto. Tři-
advacetiletý odchovanec
Havlíčkova Brodu po-
mohl v sobotu 32 zákro-
ky k vítězství farmy
Washingtonu doma nad
Lehigh Valley 1:0. ČTK






